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Prezentacja projektu nowego budynku Urzędu Gminy podczas marcowej sesji Ra-
dy Gminy (str. 4)
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Vena z GCK na koncercie z okazji Święta Kobiet (str. 2)

� � Gmina zakłada ogólnodostęp-Gmina zakłada ogólnodostęp-
ny internet ny internet � � Rozmowa z wójtem Rozmowa z wójtem 
� Ten mniejszy świat  Ten mniejszy świat � � O jubi-O jubi-
leuszowym balu na rzecz gimna-leuszowym balu na rzecz gimna-
zjum zjum � � Siłownia w GCK jak ma-Siłownia w GCK jak ma-
rzenie rzenie � Piłkarska runda wiosen-Piłkarska runda wiosen-
na rozpoczęta na rozpoczęta � Swojskie strofySwojskie strofy
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Miłych, zdrowych, wesołych 
i pogodnych Świąt Wielkanocnych

wszystkim mieszkańcom naszej gminy
życzą

Wójt Gminy Gródek

 Wiesław Kulesza

Przewodniczący Rady Gminy

Wieczysław Gościk

Redakcja „WG-HN”

Wernisaż i koncert z okazji Święta Kobiet
5 marca w holu głównym budynku GCK zainaugurowała dzia-

łalność Gródecka Galeria Artystyczna. Na początek swoje pra-

ce wystawił znany w regionie artysta Władysław Pietruk, obec-

nie mieszkający w Królowym Moście. Jako kurator naszej gale-

rii będzie on koordynował kolejne wystawy

Po wernisażu w sali widowiskowej odbył się dwugodzinny 

koncert z okazji Dnia Kobiet. Wystąpiły dzieci z przedszkola, 

uczniowie ogniska muzycznego, działającego w domu kultury, 

oraz wszystkie zespoły z GCK. Szczególnym akcentem uroczy-

stości było wręczenie przez dyrektora Jerzego Chmielewskie-
go nowo zakupionych butów scenicznych dla pań z „Jesienne-

go Liścia” i „Kaliny”, dzięki dotacji pozyskanej z LGD Puszcza 

Knyszyńska. (jch)

Słowo od artysty (obok małżonka Halina)

Autor wśród zwiedzających jego wystawę

Na scenie „Kalina” z Załuk. Dzięki staraniom GCK ze-
spół od stóp do głów został ubrany w nowe stroje. Pod-
czas koncertu z okazji Święta Kobiet po raz pierwszy 
wystąpił w niedawno zakupionych kozaczkach
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Od Redaktora
Ćwierć wieku temu, będąc stu-

dentem Politechniki Białostoc-
kiej, jedną z wakacyjnych prak-
tyk odbywałem w Pakpolu przy ul. 
Składowej. Jak na owe czasy by-
ła to nowoczesna fabryka, produ-
kująca opakowania szerokiej ga-
my produktów – artykułów spo-
żywczych, lekarstw, kosmetyków, 
wyrobów elektronicznych... W mi-
lionach sztuk ze zautomatyzowa-
nych linii technologicznych scho-
dziły foliowe reklamówki, torby, 
taśmy itp. Ta państwowa wów-
czas fabryka pracowała na po-
trzeby pewnie pół Polski i jesz-
cze na eksport.

Studiowałem elektro-energe-
tykę, zatem podczas praktyki 
poznawałem sposoby zasilania 
i sterowania hal produkcyjnych 
i poszczególnych urządzeń. Za-
kład, zbudowany – jak się wów-
czas mówiło – na licencji za-
chodniej, zrobił na mnie ogrom-
ne wrażenie. Pracowało tam kil-
kaset osób i ciągle ich brakowa-
ło, a szczególnie fachowców, in-
żynierów. Dlatego miałem nawet 
zamiar po skończeniu studiów tam 
się zatrudnić. 

Wkrótce nadeszły jednak nowe 
czasy, w kraju zmienił się system 
polityczny i gospodarczy, nagle 
pojawiło się bezrobocie. Oka-
zało się, że na studiach nie za-
wsze uczono nas tego co trzeba. 
Restrukturyzowany przemysł już 
nie potrzebował takich jak my in-
żynierów, a bardziej specjalistów 
od marketingu, zarządzania, han-
dlu itp. Jako świeżo upieczeni ab-
solwenci politechniki musieliśmy 
jednak jakoś sobie radzić. Jedni 
próbowali własnych sił w bizne-
sie, inni ruszyli za granicę, a ja 
zacząłem parać się komputero-
wymi programami do makieto-

wania gazet i książek, dzienni-
karstwem, kulturą.

W drugiej połowie lat 90. 
znów usłyszałem o Pakpolu. Ist-
niało wtedy ministerstwo prze-
kształceń własnościowych, które 
w Białymstoku miało swoją dele-
gaturę. Pamiętam jak w prasie lo-
kalnej chwaliła się ona prywaty-
zacją właśnie Pakpolu. Miało to 
być rozwiązanie modelowe, bo – 
jak przekonywano – tak przepro-
wadzona zmiana własnościowa 
przyniosła same korzyści. Nowy 
skandynawski właściciel dał no-
woczesne technologie i – co naj-
ważniejsze – swe rynki dla zbytu 
towarów. Szybko zwiększyła się 
produkcja, obyło się bez grupo-
wych zwolnień pracowników, co 
do dziś jest normą przy zmianach 
właściciela fi rmy.

Ale oto po kilku latach, w 2001 
r., skandynawski gigant z branży 
opakowań postanowił swój zakład 
w Białymstoku zamknąć. Dopie-
ro wtedy urzędnicy w minister-
stwie i 130 pracowników „mo-
delowo” sprywatyzowanej fa-
bryki zrozumieli, że zachodni in-
westor kupił ją wcale nie po to, by 
czerpać zyski z produkcji. Chodzi-
ło mu o pozbycie się konkurencji 
(aby nie wszedł tu kto inny) i prze-
jęcie rynku odbiorców.

Wkrótce potem hale przy ul. 
Składowej opustoszały. Maszyny 
albo sprzedano, albo wywieziono 
do którejś z fabryki koncernu za 
granicą. Potem zaczęto wyprze-
dawać również budynki. Nabywca 
biurowca urządził w nim restau-
rację, w pozostałych budynkach 
powstały hurtownie.

Na teren dawnego Pakpolu po-
nownie zawitałem w drugiej poło-
wie marca. A stało się to za spra-
wą pana Aleksandra Kondrusika 
– mieszkającego w Białymstoku 
emeryta rodem z Gródka, który 
pasjonuje się genealogią swe-
go rodu i dziejami ziemi gródec-
kiej. Osobiście poznaliśmy się na 
początku tego roku. W poprzed-
nim numerze naszej gazety uka-
zał się list, w którym pan Alek-
sander zwrócił się do czytelni-
ków z prośbą o ustalenie korzeni 
swych ziomków, rozstrzelanych 
w ZSRR w czasach stalinizmu. 
Opublikowaliśmy też przekaza-
ne przez niego archiwalne zdję-

cie z przedwojennego Gródka. 
Przy okazji jednej z rozmów pa-
na Aleksandra poprosiłem o po-
moc w dotarciu do osób z korze-
niami gródeckimi, które w życiu 
osiągnęły większy sukces, po-
robiły kariery. Pomyślałem, że 
to dobry temat do naszej gaze-
ty, gdyż obecni mieszkańcy o ta-
kich nietuzinkowych stąd pocho-
dzących osobach przeważnie nic 
nie wiedzą.

Długo czekać nie musiałem. Na 
początek pan Aleksander skontak-
tował mnie ze swym kolegą z mło-
dości i do dziś dobrym znajomym, 
Janem Rożko. Jest on właścicie-
lem potężnej hurtowni, mieszczą-
cej się właśnie w byłym Pakpo-
lu i też zaopatrującej niemal pół 
Polski, tyle że w innego rodzaju 
produkty. Jego fi rma Refl eks sp. 
z o.o. rozprowadza armaturę ła-
zienkową i do centralnego ogrze-
wania.

Kiedy z panem Aleksandrem za-
jechaliśmy na umówione spotka-
nie, właściciel powitał nas w to-
warzystwie uroczej małżonki, 
Anny, także pochodzącej z Gród-
ka (dokładniej z Kol. Gródek, 
z Grycuków). Przeszliśmy na gó-
rę do pokoju narad, mieszczące-
go się przy „hali” administra-
cyjnej z kilkudziesięcioma sta-
nowiskami biurowymi. Począt-
kowo o biznesie nie rozmawia-
liśmy. Ożyły wspomnienia. Pan 
Jan z sentymentem opowiedział 
mi o dzieciństwie i wczesnej 
młodości. Mieszkał w do dziś 

istniejącym domu na ul. Biało-
stockiej (naprzeciwko ul. Szkol-
nej). W latach 50. rodzina prze-
prowadziła się do Białegostoku, 
gdzie pan Jan ukończył technikum 
ekonomiczne, a następnie Szkołę 
Główną Planowania i Statystyki 
w Warszawie. I to właśnie ukoń-
czenie tej elitarnej uczelni (obec-
nie to Szkoła Główna Handlowa), 
będącej kuźnią profesorów, mi-
nistrów i biznesmenów, w dużej 
mierze umożliwiło mu przyszłą 
karierę. Pan Jan blisko trzydzie-
ści lat przepracował w Białostoc-
kiej Centrali Materiałów Budow-
lanych w Białymstoku, będąc jej 
wieloletnim prezesem. Na począt-
ku lat 90., w nowej rzeczywisto-
ści gospodarczej, założył własny 
biznes. Dzięki swym zdolnościom 
jak też wcześniejszym kontaktom 
osiągnął wielki sukces. Wkrót-
ce napiszę o tym szerzej. Jestem 
tylko ciekaw, jaką receptę miałby 
pan Jan dla naszego KZB, które 
w ostatnim czasie wciąż jest tar-
gane problemami. Myślę, że przy-
czyna nie jest wcale w zarządza-
niu, jak niektórzy sądzą, bo kie-
rownik Mirosław Gryko robi co 
może, by zakład mógł należycie 
funkcjonować i wykonywać po-
wierzane przez Gminę zadania. 
Ale wszystkiemu winien jest ra-
czej obecny charakter tej jed-
nostki. Jest to zatem szerszy pro-
blem, z którym borykają się i na 
różne sposoby radzą inne gminy 
w Polsce. 

JERZY CHMIELEWSKI▲

Widnokrąg

Z kraju

Profesor Leon Tarasewicz
1 kwietnia prezydent Bronisław Komo-

rowski wręczył nominacje profesorskie 74 
naukowcom różnych dziedzin oraz osobisto-
ściom ze świata kultury i sztuki. W tym gronie 
znalazł się też nasz wielki krajan z Walił, Le-
on Tarasewicz (na zdjęciu)  – jeden z najsłyn-
niejszych w Polsce malarzy współczesnych. 
Od połowy lat 90. związany jest z warszaw-
ską Akademią Sztuk Pięknych, której jest też absolwentem. Najpierw 
zajęcia ze studentami prowadził w ramach pracowni gościnnej, a po-
tem sukcesywnie uzyskiwał stopnie naukowe, jednocześnie rozwija-
jąc swą wielką karierę artystyczną. W połowie stycznia br. jako za-
służony dla polskiej kultury otrzymał Krzyż Kawalerski Orderu Od-
rodzenia Polski. Nadany przez prezydenta tytuł profesora sztuk pla-
stycznych jest wyrazem uznania dla umiejętności, talentu i dorobku 
twórczego artysty, szczycącego się także swym białoruskim pocho-
dzeniem. Сардэчна віншуем.  ▲
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Internet traf i pod strzechy
V Sesja Rady Gminy Gródek (31 marca 2011 r.)

Relacja

Wójt Wiesław Kulesza w in-
formacji o pracy swego urzędu 
w okresie międzysesyjnym do-
konał m.in podsumowania do-
tychczas przeprowadzonych ze-
brań wiejskich. Wybranym na 
najbliższe cztery lata sołtysom 

życzył owocnej współpracy 
z korzyścią dla ich wsi, jak też 
całej gminy.

Na początku sesji został za-
prezentowany projekt koncepcji 
planowanej rozbudowy budyn-
ku Urzędu Gminy. Obecny je-

go stan nie zapewnia odpowied-
nich warunków pracy dla zatrud-
nionych w nim osób, jak też nie 
spełnia norm, koniecznych dla 
właściwej obsługi interesantów. 
Pod tym względem nasz urząd 
mocno odstaje od innych w wo-
jewództwie i kraju, dlatego ko-
nieczna jest jego pilna rozbudo-
wa i modernizacja. Władze gmin-
ne planują zrobić to w ciągu naj-
bliższych dwóch lat. Do rozbudo-
wanego budynku zostanie prze-
niesiony Urząd Stanu Cywilne-
go i powstanie w nim sala na-
rad, w której odbywać się będą 

między innymi posiedzenia Ra-
dy Gminy.

Projekt koncepcji omówiła jej 
autorka, architekt mg inż. Joanna 
Perkowska z fi rmy „POLSPORT” 
w Białymstoku. Bryła budynku – 
piętrowego – została dopasowa-
na do stylu odnowionego domu 
kultury. 

Radny Włodzimierz Grycuk 
zasugerował wstawienie windy, 
co ułatwiłoby komunikację w bu-
dynku, szczególnie dla osób nie-
pełnosprawnych.

– Jest to możliwe – odpowie-
działa architekt. – Ale to znacz-

W sali konferencyjnej Gminnego Centrum Kultury tym ra-
zem było wyjątkowo tłoczno. Oprócz radnych (czternastu), 
przedstawicieli jednostek samorządowych oraz fi rm i in-
stytucji z terenu gminy, w obradach uczestniczyli niemal 
wszyscy sołtysi. Jak zwykle na początku nowej kadencji 
samorządu w sołectwach przeprowadzono wybory. 

Co trzeba wiedzieć

Płatności bezpośrednie w 2011 r.
Praktyczne rady przed przystąpieniem do wypełnieniem wnio-

sku:
1. Należy dokładnie sprawdzić dane zawarte we wniosku sper-

sonalizowanym, a w szczególności:
– dane dotyczące działek ewidencyjnych (część VII wniosku )
– dane dotyczące działek rolnych (część VIII wniosku)
2. Dokładnie zapoznać się z załącznikiem do wniosku sperso-

nalizowanego (Informacja dotycząca działek deklarowanych do 
płatności.)

3.  Zapoznać się z danymi dotyczącymi maksymalnego kwalifi -
kowanego obszaru (PEG) na działce ewidencyjnej.

4. Jeżeli rolnik neguje dane dotyczące maksymalnego kwalifi ko-
wanego obszaru na działce ewidencyjnej, obowiązkowo musi wpro-
wadzić korektę na załączniku grafi cznym. W takim przypadku za-
negowane dane będą podlegały weryfi kacji przez Agencję.

5. W zależności od rodzaju płatności wraz z wnioskiem należy zło-
żyć dodatkowe załączniki. Wykaz załączników oraz wzory załącz-
ników są dostępne na stronie internetowej www.arimr.gov.pl

Od 2011 roku wprowadzono zmiany:
● obowiązek zachowania w obrębie działki rolnej oczek wod-

nych (OW) o łącznej powierzchni mniejszej niż 100m2, rowów 
(RÓW) do 2 metrów szerokości, drzew będących pomnikami przy-
rody (PP),

● możliwość uprawy zbóż tego samego gatunku w czwartym 
i piątym roku na tej samej powierzchni w ramach działki ewiden-
cyjnej pod warunkiem przyorania słomy, międzyplonów lub obor-
nika w ilości co najmniej 10 ton na hektar. Rolnik zobowiązany 
jest złożyć do kierownika biura powiatowego ARiMR oświadcze-
nia o zamiarze wykonania jednego z tych zabiegów, w terminie do 
dnia 9 czerwca,

● od 2011 roku nie przysługuje uzupełniająca płatność podsta-
wowa do powierzchni orzecha włoskiego i leszczyny,

● możliwość ubiegania się o płatności w ramach systemów 
wsparcia bezpośredniego oraz ONW przez następcę prawnego 
rolnika, który został rozwiązany albo przekształcony,

● możliwość ubiegania się o płatności za pomocą formularza 
wniosku umieszczonego na stronie internetowej Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Wniosek o przyznanie płatności składa się w terminie od dnia 15 
marca do 16 maja 2011 roku. Wniosek może zostać złożony także 
25 dni kalendarzowych po terminie składania wniosków, tj. do dnia 
10 czerwca 2011 roku, jednak za każdy dzień roboczy opóźnienia 
stosowana jest redukcja w wysokości 1% kwoty płatności.

Zmiany do wniosku o przyznanie płatności bezpośredniej, płatno-
ści uzupełniającej i specjalnej płatności obszarowej do powierzch-
ni upraw roślin strączkowych i motylkowych drobnonasiennych 
oraz płatności ONW  można składać do dnia 31 maja 2011r. For-
mularz zmiany do wniosku można także złożyć w terminie do dnia 
10 czerwca 2011 roku. Zmiana ta spowoduje zmniejszenie płat-
ności o 1% za każdy dzień roboczy  opóźnienia  (licząc od dnia 1 
czerwca 2011r. włącznie) kwoty płatności odnoszącej się do po-
wierzchni działek rolnych, dla których dokonano zmian lub do po-
wierzchni działek rolnych, które zostały dodane. 

Maria Siemieniako

Ogłoszenie
Pomoc w wypełnianiu wniosków o płatności bezpośrednie 

udzielana jest:
● od poniedziałku do piątku w godzinach 8-15.30 przez pra-

cownika Urzędu Gminy
● w każdy wtorek przez pracownika Podlaskiego Ośrodka Do-

radztwa Rolniczego w Białymstoku (p. Marię Siemieniako, tel. 
889 072 779)

Miejsce: Gminne Centrum Kultury w Gródku.
Informacje na temat udzielanej pomocy 

można uzyskać pod nr tel. 85 7180 664
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nie podroży koszt inwestycji, bo 
na wstawienie windy potrzeba co 
najmniej 150 tys. zł.

– Chcemy zminimalizować 
koszty – powiedziała sekretarz 
gminy Lilia Waraksa. – A przy-
jęte rozwiązania zapewnią do-
stępność osobom niepełnospraw-
nym, między innymi poprzez bu-
dowę podjazdu dla osób niepeł-
nosprawnych oraz zorganizowa-
nie punktu obsługi interesantów 
na parterze budynku, umożliwia-
jącego załatwienie spraw w jed-
nym miejscu.

Oglądając planszę z rysunkami 
architektonicznymi, jeden z soł-
tysów zasugerował, by budynek 
ten od razu „szykować pod ra-
tusz”.

Wójt tego nie wykluczył, od-
powiadając że przebudowany 
obiekt jak najbardziej może być 
siedzibą zarówno urzędu miej-
skiego, jak i urzędu gminy, bo 
wymogi w tym zakresie niczym 
się nie różnią. 

Uchwały

Od 28 lutego do 17 marca 
mieszkańcy w ramach konsulta-
cji społecznych mogli wypowie-
dzieć się w sprawie zaplanowane-
go połączenia niektórych sołectw 
ze względu na postępujące wy-
ludnianie się wsi. Na poprzedniej 
sesji radni zaproponowali przyłą-
czenie sołectwa Narejki do sołec-
twa Bobrowniki, sołectwa Świ-
słoczany do sołectwa Mostowla-
ny, sołectwa Zasady do sołectwa 
Kołodno. Na 4818 uprawnionych 
mieszkańców gminy w konsulta-
cjach, które odbywały się w Urzę-
dzie Gminy, wzięło udział tylko 
67 osób. 56 z nich opowiedziało 
się za przedstawioną propozycją. 
Teraz radni zatwierdzili to pod-
jętą przez siebie (jednogłośnie) 
uchwałą.

Następną było przystąpienie 
do wspólnej inwestycji z sąsied-
nimi gminami Michałowo, Kryn-
ki i Szudziałowo, zmierzającej do 
objęcia tego obszaru szerokopa-
smowym internetem. Szczegó-
łowo omówili to dwaj specja-
liści z realizującej takie przed-
sięwzięcia fi rmy z Białegosto-
ku. Swą prezentację zaczęli od 
stwierdzenia, że internet staje 

się dziś takim samym dobrem, 
jak wodociągi, kanalizacja, czy 
komfortowe drogi. Korzystając 
z dotacji unijnej, pokrywającej 
85 proc. kosztów, jest szansa, 
by dostęp do niego mieli wszy-
scy mieszkańcy gminy. 15 proc. 
wkład własny to ok. 300 tys. zł. 
Radni podjęli uchwałę, zezwala-
jącą Wójtowi Gminy na podpi-
sanie porozumienia w tej spra-
wie. Będzie to internet radiowy 
o szybkości 2 Mb z możliwością 
zwiększenia prędkości. 

Kolejna uchwała związana by-
ła z planowaną dużą inwestycją 
drogową, którą Gmina Gródek 
zamierza zrealizować wspólnie 
z Powiatem Białostockim w ra-
mach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych. 
Planowana inwestycja obejmie 
dwie drogi powiatowe, tj. ul. 
Chodkiewiczów i ul. Białostocką 
oraz ul. Rzemieślniczą w Gród-
ku. Dlatego niezbędne było pod-
jęcie uchwały w sprawie zalicze-
nia dotychczas nie skategoryzo-
wanej ul. Rzemieślniczej do ka-
tegorii dróg gminnych.

Następnie radni podjęli uchwa-
łę w sprawie trybu i sposobu po-
woływania zespołu interdyscy-
plinarnego, dotyczącego prze-
ciwdziałania przemocy w rodzi-
nie. Kierownik GOPS-u Kry-
styna Sawicka wyjaśniła, że 
jest on niezbędny dla koordyno-
wania działań tej instytucji m.in. 
z policją i szkołami.

Wzorem lat ubiegłych udzielo-
no dotacji dla szpitala w Łapach 
w kwocie 24,4 tys. zł z przezna-
czeniem na zakup specjalistycz-

nej aparatury i sprzętu medycz-
nego. Wsparcie pośrednio doty-
czy mieszkańców naszej gmi-
ny. Dobra współpraca ze szpi-
talem w Łapach przekłada się na 
korzyści dla naszych mieszkań-
ców, gdyż w naszej gminie jako 
jedynej w powiecie funkcjonuje 
w pełnym wymiarze laboratorium 
analityczne.

Radni przyjęli również zmia-
ny w budżecie gminy, wynika-
jące z bieżącej realizacji docho-
dów i wydatków. Ostatnia uchwa-
ła dotyczyła funduszu sołeckiego. 
Każdego roku Rada Gminy musi 
zdecydować czy wydzielić go ze 
swego budżetu, czy nie. Tak jak 
w latach poprzednich radni znów 
na to się nie zdecydowali. Łącz-
nie 276 tys. zł, które w 2012 r. na-
leżałoby przekazać do dyspozy-
cji sołectwom z całej gminy, sen-
sowniej jest przeznaczyć np. na 
wkład własny przy ubieganiu się 
o środki zewnętrzne na duże za-
dania inwestycyjne, jak chociaż-
by drogi.

Interpelacje, zapytania 
i wnioski radnych

Radny Grzegorz Borkowski 
poinformował, że złożył wnio-
sek do Wójta o odwołanie kie-
rownika KZB Mirosława Gryko 
z zajmowanego stanowiska. Tak 
radykalne posunięcie było po-

PŁONĄ LASY
Częstą przyczyną pożarów lasów są przerzuty ognia 

z wypalanych łąk, rżysk oraz palenie słomy

DLACZEGO NIE NALEŻY WYPALAĆ 
POZOSTAŁOŚCI ROŚLINNYCH:

▼ ogień przerzuca się na lasy,
▼ dymy utrudniają wczesne wykrycie pożaru lasu, wprowadzają 

w błąd straże pożarne i system obserwacyjny lasów: samoloty 
patrolowe, wieże obserwacyjne, patrole przeciwpożarowe,

▼ gaszenie pozostałości roślinnych niepotrzebnie obciąża Straż 
Pożarną,

▼ wypalanie niszczy pożyteczne organizmy glebowe, zwierzę-
ta oraz obniża plony,

▼ pożary wzbogacają atmosferę w CO2 i potęgują efekt cie-
plarniany,

▼ dymy stwarzają zagrożenie na drogach,
▼ czyn ten podlega karze z art. 82 Kodeksu Wykroczeń.

APELUJEMY DO ROLNIKÓW 
O ZAPRZESTANIE WYPALANIA!

Nadleśniczy Nadleśnictwa Waliły
mgr inż. Krzysztof Bozik

Uwaga! Za wypalanie traw oprócz kar nakładanych przez 
policję w wypadku rolników przewidziane są konsekwencje ze 
strony Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Każ-
dy z rodzajów płatności bezpośrednich może zostać obniżony 
aż o 20 proc., a w skrajnych przypadkach uporczywego wypa-
lania traw Agencja może pozbawić rolnika całej kwoty płat-
ności bezpośrednich za dany rok.

Internet jest dziś takim samy dobrem, jak wodociągi, kanalizacja i 

utwardzone drogi – przekonywali specjaliści z Białegostoku
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dyktowane, jak powiedział, „ra-
żącym niedopełnieniem obowiąz-
ków”. Radny obwinił kierownika 
za to, że „zignorował mieszkań-
ców bloków w Bobrownikach”, 
nie informując ich o grożącym 
odcięciu odpływu ścieków do 
oczyszczalni na terenie przejścia 
granicznego. – Mimo wymówie-
nia umowy przez Zarząd Przejść 
Granicznych przy Podlaskim 
Urzędzie Wojewódzkim w Bia-
łymstoku KZB nadal pobierał od 
mieszkańców opłaty – powie-
dział. – Tak nie można traktować 
własnego społeczeństwa. Radny 
obwinił też kierownika KZB za 
wprowadzenie podwyżek opłat za 
wywóz śmieci, w wyniku czego 
większość mieszkańców wypo-
wiedziało umowy, przechodząc 
do fi rm białostockich.

Kierownik Mirosław Gryko 
szczegółowo wyjaśnił problem, 
który zaistniał w Bobrowni-
kach. – KZB nie jest właścicie-
lem tych mieszkań – podkreślił. 
– Tam do dziś nie ma ustano-
wionego zarządcy, dopiero te-
raz ma być powołana wspólnota 
mieszkaniowa, która będzie mo-
gła podpisać z zarządem przejść 
granicznych nową umowę na od-
biór ścieków.

Odnosząc się natomiast do za-
rzutów odnośnie wywozu śmie-
ci, kierownik powiedział, że „ta 
działalność po niższych cenach 

dla KZB się nie opłaca”. – I to 
nie Wójt tak zdecydował, jak nie-
którzy uważają – dodał.

Radna Anna Petelska przy-
pomniała, że przed laty podob-
ny problem z odprowadzaniem 
ścieków był na popegeerow-
skim osiedlu w Waliłach Dwo-
rze. – Wszystko unormowało 
się, gdy powołaliśmy wspólno-
tę i zatrudniliśmy zarządcę – po-
wiedziała. – Trochę to trwało, ale 
KZB cały czas szedł nam na rękę, 
nie odcinając ani wody, ani od-
pływu ścieków.

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Taisa Lisowska z kolei 
zwróciła uwagę, że na poprzed-
niej sesji, gdy podnoszono górny 
limit stawek za usługi w zakre-
sie wywozu nieczystośc,i radny 
Grzegorz Borkowski głosował 
za podwyżką.

Radny Andrzej Konończuk 
w związku zaistniałą sytuacją 
w KZB zaproponował, by roz-
ważyć wprowadzenie kadencyj-
ności pełnienia funkcji kierowni-
ka. Wtedy po upływie kadencji 
byłby rozliczany ze swych poczy-
nań na tym stanowisku.

Radny Janusz Cimochowicz 
zdecydowanie stanął w obronie 
Mirosława Gryko. – Odwo-
łać kogoś ze stanowiska moż-
na w wypadku rażącego zanie-
dbywania przez niego obowiąz-
ków – powiedział. – Współpracę 

z KZB pod kierownictwem pana 
Gryko oceniam pozytywnie.

Radni Nina Markiewicz i An-
drzej Konończuk niepokoili 
się o prowadzenie selektywnej 
zbiórki odpadów. Białostockie 
fi rmy przejmując za niższą od 
KZB stawkę 800 spośród 1300 
odbiorców, w umowach zastrze-
gły, że posegregowane śmieci bę-
dą wywozić na podstawie odręb-
nych umów.

Wójt podkreślił, że na segrega-
cji śmieci Gminie mocno zależy. 
– Musimy wykazywać się odpo-
wiednią ilością takich odpadów – 
powiedział. – Dlatego fi rmy dzia-
łające na terenie naszej gminy są 
zobligowane do prowadzenia se-
lektywnej zbiórki odpadów.

Wójt poinformował, iż jest 
opracowywany projekt ustawy 
o tzw. „podatku śmieciowym”. 
Z założeń wynika, iż stawka te-
go podatku będzie dotyczyła każ-
dego mieszkańca, zaś obowiąz-
kiem gminy będzie zorganizo-
wanie odbioru odpadów przez 
fi rmę wyłonioną w ramach prze-
targu nieograniczonego.

– Czy wypowiedzenie KZB 
aż tylu umów wpłynie na wzrost 
bezrobocia w gminie – zapytała 
radna Nina Markiewicz.

– Tak, niektórych pracowników 
będziemy musieli zwolnić – od-
powiedział kierownik KZB.

Radny Janusz Cimochowicz 

poruszył problem przestarzałego 
wodociągu w Zubrach. – RSP za 
pobór wody nalicza mieszkańcom 
duże kwoty – powiedział. – Tłu-
maczy się dużymi kosztami, wy-
nikającymi z częstych awarii in-
stalacji, których naprawa po-
chłania sporo pieniędzy. Na te-
renie RSP jest druga studnia głę-
binowa, w ogóle nieużytkowana. 
Gdyby się dało podłączyć do niej 
mieszkańców, zmniejszyłaby się 
ilość dotychczasowych awarii. 
Dobrze byłoby, gdyby tę studnię 
przejęła Gmina.

Kierownik KZB Mirosław 
Gryko powiedział, że zna ten 
problem. – Część wodociągu pod-
łączona do studni jest nieszczel-
na – poinformował. – RSP szuka 
„różdżkarza”, który mógłby zlo-
kalizować wycieki. To wiąże się 
jednak z dużymi kosztami i nie 
daje gwarancji skuteczności. 

Radny Janusz Cimochowicz 
zgłosił jeszcze postulat, by Gmi-
na zwróciła się do PKP o nieod-
płatne przekazanie dwóch bu-
dynków w Zubkach, celem przy-
stosowania ich na lokale socjal-
ne na potrzeby naszych miesz-
kańców.

Radny Grzegorz Borkowski, 
na co dzień pracownik PKP, po-
twierdził że taka możliwość ist-
nieje. – Należy tylko wystąpić 
z wnioskiem o to do Zakładu 
Gospodarowania Nieruchomo-

Nowe władze jednost ek OSP z terenu gminy Gródek

W końcu lutego, w jednostkach Ochotniczej Straży Pożarnej dzia-
łających w gminie Gródek, odbyły się wybory nowych władz tychże 
placówek. W remizach w Gródku, Załukach, Podozieranach i Bo-
brownikach odbyły się zebrania, na których podsumowano dotych-
czasową działalność jednostek i wybrano nowe zarządy OSP. 
1. W Gródku, gdzie jednostka liczy 34 strażaków, na poszczegól-

ne funkcje wybrano:
Prezes – Cezary Stanisław Wojtkowski
Naczelnik – Eugeniusz Ciwoniuk
Wiceprezes – Michał Cywoniuk
Z-ca naczelnika – Krzysztof Krysiuk
Sekretarz – Mikołaj Wawreniuk
Skarbnik – Adam Bura
Gospodarz – Jerzy Lisowski
Członek – Wiesław Krysiuk

2. W liczącej 33 strażaków jednostce w Załukach do zarządu wy-
brano:
Prezes – Franciszek Apanowicz
Naczelni – Bogusław Lech

Sekretarz – Rafał Koronkiewicz
Skarbnik – Jan Koronkiewicz
Gospodarz – Stefan Popławski

3. W Podozieranach, gdzie jednostka liczy 26 strażaków, do za-
rządu wybrano:
Prezes – Jerzy Bielenia
Naczelnik – Stefan Bielenia
Wiceprezes – Grażyna Podskrobko
Sekretarz – Anna Podskrobko
Skarbnik – Paweł Kazberuk
Gospodarz – Kazimierz Sołowiej
Kronikarz – Grażyna Podskrobko

4. W liczącej 14 strażaków jednostce w Bobrownikach do władz 
wybrano:
Prezes – Jan Bilkiewicz
Naczelnik – Mirosław Grzybowski
Sekretarz – Przemysław Bogdan
Skarbnik – Janusz Bogdan
Gratulujemy wyboru, a wszystkim strażakom życzymy spokoj-

nej służby.
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Informacja o pracy Wójta 
w okresie międzysesyjnym
(skrót)

1.  W zakresie spraw związanych z ewidencjonowa-
niem działalności gospodarczej:

– dokonano wpisu 5 nowych jednoosobowych podmiotów gospo-
darczych, świadczących usługi w zakresie: sprzedaży artykułów pi-
śmiennych, wypożyczania i dzierżawy sprzętu rekreacyjnego i spor-
towego, robót w zakresie budownictwa oraz działalności związanej 
z doradztwem w zakresie informatyki;

– wydano 5 zaświadczeń o zmianie we wpisie i 8 decyzji o wykre-
śleniu z ewidencji działalności gospodarczej.

2. W zakresie spraw inwestycyjnych:
• Dokonano odbioru prac budowlanych w ramach projektu „Remont 

świetlic wiejskich w Słuczance i Mieleszkach”, realizowanego przy 
dofi nansowaniu ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007 – 2013, Działanie - Odnowa i rozwój wsi. Cał-
kowita wartość projektu, po uwzględnieniu wyników przetargu, wy-
nosi 293.495,43 zł, w tym wartość dofi nansowania ze środków Unii 
Europejskiej – 180.427 zł, tj. 75% kosztów kwalifi kowalnych.

• W wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego dotyczącego 
projektu: „Budowa 38 sztuk naturalnych przydomowych oczysz-

czalni ścieków oraz 1 lokalnej naturalnej oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Gródek”, realizowanego w ramach Działania „Pod-
stawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, został 

wyłoniony wykonawca zadania: Firma MARGO Ireneusz Tercjak 
z siedzibą w Ławach. Zgodnie z umową termin wykonania rzeczo-
wego zadania zaplanowano do 31 maja 2011 r.

• W ramach ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku konkursu na realiza-
cję zadań związanych z usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów 
zawierających azbest, został przygotowany i złożony wniosek pod 
nazwą „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Gródek”. Projekt obejmuje 39 uczestników – właścicieli nierucho-
mości położonych w 18 miejscowościach Gminy. Przewidywany 
efekt rzeczowy projektu to usunięcie 5920 m² płyt azbestowo-ce-
mentowych, przewidywany efekt ekologiczny – unieszkodliwienie 
88,8 ton odpadów azbestowych. 

• Trwają czynności w zakresie przygotowania dokumentacji dotyczą-
cej inwestycji przewidzianych do realizacji w planie inwestycyjnym 
Gminy, a mianowicie:
– wykonano projekt budowlany mostu na rzece Supraśl we wsi 

Załuki oraz został złożony wniosek do Starostwa Powiatowego 
w Białymstoku o wydanie pozwolenia na budowę;

– sporządzono podkłady geodezyjne do przebudowy drogi we wsi 
Waliły;

– zlecono wykonanie podkładów geodezyjnych do przebudowy ul. 
Rzemieślniczej w Gródku.

• Dokonano remontu dróg we wsiach: Gobiaty, Podzałuki, Mielesz-
ki-Kolonia, Grzybowce i Wierobie.

3. W ramach bieżącej działalności Urzędu Gminy wydano 8 decy-
zji o warunkach zabudowy oraz zgodnie z ustawą o ochronie przyro-
dy - 20 decyzji zezwalających na usunięcie drzew  i krzewów.

ściami PKP w Warszawie – po-
informował.

Radna Maria Wróblewska za-
pytała Wójta, ile osób zostało za-
trudnionych w ramach robót pu-
blicznych.

– Powiatowy Urząd Pracy 
w Białymstoku ze względu na 
ograniczenia fi nansowe w tym 
roku przydzielił środki na za-
trudnienie tylko 15 osób – padła 
odpowiedź. – Sukcesywnie za-
trudniamy po pięć osób. 

Drugie pytanie radnej było 
skierowane do dyrektora GCK 
Jerzego Chmielewskiego. Cho-
dziło o jego krótki tekst na temat 
festiwalu piosenki białoruskiej 
w ostatnim numerze „Wiadomo-
ści Gródeckich” – roli, jaką pod-
czas tej imprezy odgrywają domy 
kultury. – To nie gminne ośrodki 
kultury organizują ten festiwal, 
ale BTSK – zauważyła radna.

Dyrektor Jerzy Chmielewski 
wyjaśnił, że w tym tekście upo-
mniał się jedynie o docenienie 
przez organizatorów gminnych 
domów kultury. – To przy nich 
przecież działa większość ze-

społów co roku biorących udział 
w tym festiwalu – powiedział. 
– U nas jest ich chyba najwię-
cej  spośród wszystkich gmin. 
Zapewniamy im transport, szy-
jemy stroje, opłacamy instruk-
torów. Przykładowo, to my uzy-
skaliśmy zezwolenie na zatrud-
nienie pana Wiktora Małańczyka 
z Grodna do prowadzenia zespo-
łu „Rozśpiewany Gródek”, cho-
ciaż równolegle jest on kierowni-
kiem artystycznym i akompania-
torem chóru „Krynica”, działają-
cego w siedzibie BTSK w Bia-
łymstoku. I nic przeciwko temu 
nie mamy. Przeciwnie, cieszy-
my się, że w ten sposób możemy 
BTSK pomagać. Cały czas jeste-
śmy otwarci na współpracę, pana 
przewodniczącego i panią sekre-
tarz zapraszamy na wszystkie na-
sze imprezy.

Radna Ewa Bozik zgłosiła po-
trzebę uporządkowania byłego 
boiska szkolnego w Królowym 
Moście. – Chodzi nam o zrobie-
nie nowej murawy, do tego po-
trzebne są niewielkie fundusze 
– powiedziała.

Wójt zapewnił, że tym się za-
interesuje, choć wcześniej rozwa-
żana była lokalizacja boiska w in-
nym miejscu.

– Drugiego takiego miejsca nie 
ma – powiedziała radna Bozik. 

Radna Anna Petelska zgłosi-
ła zły stan po zimie drogi z Wa-
lił Dworu do Załuk. – Jedzie się 
po niej, jakby skakało się na ska-
kance – powiedziała.

Wójt poinformował, że zarząd-
ca tej drogi – Powiatowy Zarząd 
Dróg wkrótce wyremontuje ten 
odcinek drogi.

Radny Włodzimierz Gry-
cuk rozdał sołtysom ulotki „Pło-
ną lasy” i zwrócił się z prośbą 
o współpracę z Nadleśnictwem 
Waliły w zakresie ochrony łąk 
i lasów przed wypalaniem. Po-
informował, że od 1 kwietnia do 
15 października w godz. 9-20 bę-
dzie działać kamera monitorują-
ca, a pracownicy nadleśnictwa 
będą pełnić dyżury na wieży ob-
serwacyjnej. W razie zauważenia 
niewielkiego nawet ognia, należy 
natychmiast telefonować na nu-
mer 998, 997, 112 lub 7132300.

Sprawy różne
Radna Anna Petelska w imie-

niu własnym i sołtys wsi Słuczan-
ka podziękowała za remont świe-
tlicy w tej miejscowości.

Kierownik GOPS Krysty-
na Sawicka poinformowała, 
że w ramach tegorocznej edycji 
projektu „Odnaleźć siebie” do 
szkoleń zgłosiło się 17 uczestni-
ków, osób pozostających bez pra-
cy. Osiem z nich weźmie udział 
w zajęciach, przygotowujących 
do roli opiekunki dziecięcej, 
zaś pozostałych dziewięciu ja-
ko przyszli pracownicy magazy-
nowi z uprawnieniami do obsłu-
gi wózków widłowych. Dodatko-
wo w ramach projektu jest moż-
liwość bezpłatnego odbycia kur-
su prawa jazdy kat. B.

Na zakończenie obrad prze-
wodniczący Rady Gminy Wie-
czysław Gościk odczytał po-
dziękowanie rodziców niepełno-
sprawnego Damiana Franczuka 
za wsparcie fi nansowe (280 zł) 
przekazane przez KWW Porozu-
mienie Samorządowe Gródek.

Oprac. JERZY CHMIELEWSKI ▲

Sprawozdanie
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Zdaniem Wójta

Jak wiadomo Samorządowe Kolegium Od-
woławcze w Białymstoku unieważniło Pana 
decyzję w nagłośnionej w ostatnich miesią-
cach sprawie, dotyczącej nałożenia kary pie-
niężnej na 86-letnią mieszkankę wsi Podzału-
ki za ścięcie brzózki rosnącej na jej polu (do 
dziś nie wiadomo kto to zrobił). Czy to ozna-
cza, że ta decyzja była błędna, czy też jest to 
wynik w tym przypadku tzw. „nieżyciowych” 
przepisów prawnych?

Wójt Wiesław Kulesza: – W decyzji SKO, 
stwierdzającej nieważność decyzji Wójta 
Gminy Gródek w przedmiocie wymierzenia 
kary z tytułu wycięcia drzew bez wymagane-
go prawem zezwolenia, wskazano na szereg, 
zdaniem organu nadzoru istotnych, uchybień 
proceduralnych, które mogły mieć wpływ na 
wynik postępowania w sprawie, m.in. niewła-
ściwe awizowanie pism kierowanych przez 
Urząd do strony, czy też określenie wieku 
drzewa bez opinii biegłego. Zadaniem orga-
nu Gminy jest aktualnie przeprowadzenie po-
stępowania z uwzględnieniem zaleceń wyni-
kających z uzasadnienia decyzji SKO. Pod-
kreślenia wymaga fakt, iż organ nadzoru nie 
zajął stanowiska co do merytorycznego roz-
strzygnięcia, zaś wady decyzji, której nie-
ważność została stwierdzona wynikały jedy-
nie z kwestii formalnych, które organ w toku 
ponownego postępowania zobowiązany jest 
wyeliminować. Co do merytorycznego roz-
strzygnięcia postępowania nie można w chwi-
li obecnej zająć stanowiska, bowiem wyma-

ga to przeprowadzenia ponownego postępo-
wania dowodowego.

Nasi mieszkańcy masowo zaczęli wypowia-
dać umowy na wywóz śmieci zawarte z KZB. 
Powodem stała się podwyżka opłat i od razu po-
jawienie się konkurencyjnej oferty fi rm z Bia-
łegostoku. Dlaczego KZB, mając wsparcie dla 
swej działalności od Gminy (nie musi płacić po-
datku od nieruchomości, ma z budżetu dopłaty 
na wykonywanie niektórych usług) przegrywa 
z komercyjną fi rmą, do której nikt przecież nie 
dopłaca? Mieszkańcy woleliby, by pieniądze, 
płacone przez nich za usługi komunalne pozo-
stawały w gminie, dając tym samym pracę miej-
scowym, o co dziś u nas wciąż trudno.

– W mojej ocenie wykonywanie przez 
podmioty zewnętrzne czynności związa-
nych z wywozem nieczystości stałych, a co 
za tym idzie rezygnacja mieszkańców z wy-
konywania tych usług przez Komunalny Za-
kład Budżetowy w Gródku, wynika z faktu, 
iż podmioty zewnętrzne są w stanie świad-
czyć te usługi za niższą cenę. Wydaje się, 
gdyż nie mam dostępu do danych takich, jak 
sprawozdania fi nansowe, ilość dostawców 
śmieci, że fi rmy zewnętrzne z uwagi, przede 
wszystkim na obszar działania, mogą skalku-
lować koszt odbioru śmieci na niższym pozio-
mie niż KZB. Zwrócić należy uwagę, iż Ko-
munalny Zakład Budżetowy, jako jednostka 
organizacyjna Gminy Gródek, może świad-
czyć tego rodzaju usługi wyłącznie na rzecz 

mieszkańców naszej Gminy. Podmioty ko-
mercyjne, tj. np. MPO Sp. z o.o., Czyścioch 
Sp. z o.o., świadczą tego rodzaju usługi na 
obszarze większym niż Białystok. Skutkuje 
to, jak się wydaje tym, że koszt wykonywa-
nia przez nich tego rodzaju usług, również na 
terenie gminy Gródek, jest niższy. Kalkulacja 
sporządzona przez KZB na podstawie ceny 
składowania odpadów na wysypisku w Kar-
czach oraz pozostałych kosztów, np. odbio-
ru odpadów od mieszkańców, transportu do 
miejsca składowania, zarządu, itp. pozwala 
stwierdzić, że wywóz odpadów po niższej ce-
nie będzie przynosić duże straty.

Rozpoczął się narodowy spis powszechny, 
w którym będzie m.in. pytanie o narodowość. 
Poprzednio częste były przypadki, gdy narodo-
wość mylono z obywatelstwem i automatycz-
nie podawano polską. Mimo to w naszej gmi-
nie co czwarty mieszkaniec podał narodowość 
białoruską. Takim bogactwem kulturowym bar-
dzo się szczycimy, jest ono naszym atutem. Czy 
Pan jako Wójt będzie zachęcał mieszkańców, 
aby tym razem bardziej ochoczo podawali swą 
białoruską narodowość?

– Zachęcam, aby każdy z mieszkańców, od-
powiadając na pytanie o narodowość, zrobił 
to zgodnie z własnym odczuciem. Tym razem 
w formularzu spisu jest wyraźne zastrzeżenie, 
by przynależności narodowej nie mylić z oby-
watelstwem. Każdy, określając w spisie swą 
narodowość, powinien to zrobić zgodnie ze 
swym sumieniem.

Rozmawiał  JERZY CHMIELEWSKI▲

Brzózka, śmieci, spis...

4. Komisje konkursowe dokonały oceny ofert złożonych w ra-
mach otwartych konkursów na wspieranie realizacji zadań Gminy 
Gródek przez organizacje pozarządowe. W wyniku tej oceny dota-
cje zostały przyznane następująco:
• w zakresie upowszechniania kultury fi zycznej i sportu, w szczegól-

ności wśród dzieci i młodzieży, poprzez prowadzenie zajęć w róż-
nych dyscyplinach sportu oraz organizację imprez sportowych i spor-
towo-rekreacyjnych:
1) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy na realizację zadania „Ra-

zem możemy wiele” – dotacja w wysokości 4.000zł,
2) UKS Gródek na realizację zadania „Wychowanie młodzieży przez 

sport” – dotacja w wysokości 31.000zł,
3) Gródecki Klub Sportowy „CZARNI” na realizacje zadania „Po-

pularyzacja kultury fi zycznej i sportu poprzez prowadzenie zajęć 
przeznaczonych mieszkańcom Gminy Gródek” - dotacja w wy-
sokości 30.000zł,

4) Gminny Klub Sportowy „GRYF” na realizację zadania „Popula-
ryzacja, organizacja i prowadzenie sekcji piłki nożnej oraz krze-
wienie sportowego trybu życia wśród młodzieży uczestniczącej 
w sekcji piłki nożnej Trampkarzy Starszych i Junior Młodszy” 
– dotacja w wysokości 60.000zł,

•  w zakresie świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych w sfe-
rze ochrony zdrowia – dotację w wysokości 18.000zł otrzymał CA-
RITAS Archidiecezji Białostockiej na realizację zadania „Świadcze-

nie specjalistycznych usług opiekuńczych w sferze ochrony i promo-
cji zdrowia w ramach Stacji Opieki na terenie Gminy Gródek”,

• w zakresie działań i inicjatyw promujących Gminę Gródek i jej dzie-
dzictwo kulturowe w sferze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i tradycji  dotacje otrzymały następujące organizacje:
1) Stowarzyszenie „Załuki nad Supraślą” na realizację zadania „Na-

sza młodzież – nasza przyszłość” – kwotę 1.000zł,
2) Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Gródeckiej na realizację zada-

nia „Wydanie albumu ze starymi fotografi ami Gródka” – kwotę 
1.000zł,

•  w zakresie świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych 
i edukacyjnych, realizacji programów edukacyjno-wychowaw-
czych, w tym z zakresu organizacji czasu wolnego dzieci i mło-
dzieży dotacje otrzymały następujące organizacje:
1) Stowarzyszenie „Załuki nad Supraślą” na realizację zadania „Ze 

sztuką aktorską za pan brat” – kwotę 2.000zł,
2) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy na realizację zadania „W 

zdrowym ciele zdrowy duch” – kwotę 2.000zł.

5. Uczestniczyłem m.in.:
– w większości dotychczas odbytych zebrań wiejskich;
– w spotkaniu międzygminnym dotyczącym regionalnej polityki w 

zakresie gospodarki odpadami;
Wójt Gminy Gródek 

mgr WIESŁAW KULESZA▲
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Wielkanocne życzenia duszpasterzy

Jezus zmartwychwstał i żyje. Wyrwał 
ludzkość ze śmierci i mocy złego ducha. Dzięki 

Niemu wkroczyliśmy w nowe życie w Bogu Ojcu, 
w Jego Synu i Duchu Świętym.

W chwilach radosnych próby i ofi arnych zmagań 
kierujemy nasze myśli i serca do Zmartwychwstałego 

Pana. Tylko On ma słowa życia, miłości i pokoju. 
Uczyńmy wszystko, aby nasze życie zespolić z Jezusem.

Wszystkim życzę spokojnych Świąt Wielkanocnych, 
nadziei i miłości oraz wesołego Alleluja!

Ks. Stanisław Kochanowski
Proboszcz Parafi i Katolickiej 

w Gródku

З сардэчнай радасцю вітаем Вас, Браты 

і Сёстры, з Вялікім Святам 

Светлага Хрыстова Уваскрэсення! 

Молімся і жадаем, каб Уваскрэслы Збавіцель паслаў 

Вам багатыя ласкі, вялікую радасць і незвычайнае 

ўміленне ад царкоўных богаслужбаў 

ў светлае свята Пасхі.

З любоўю ў Госпадзе шчыра адданыя Вам айцы: –
настаяцель Мікалай Астапчук і вікарны Яўген Міхальчук з 

праваслаўнага прыхода ў Гарадку,
настаяцель Раман Кішыцкі з праваслаўнага прыхода 

ў Мастаўлянах і настаяцель Яўген Касакоўскі з з праваслаўнага 
прыхода ў Каралёвым Мосце

Walentynki 2011
Wychowawcy świetlicy szkolnej Publicznego Gimnazjum w Gródku 

(Barbara Mukosiej, Halina Czeszel, Magdalena Rucińska-Gruszew-
ska) we współpracy z biblioteką szkolną (Anna Kondratowicz) po-
stanowili uczcić Święto Zakochanych, organizując wewnątrzszkol-
ny konkurs poetycki „Walentynki 2011”.

Konkurs miał na celu:
– pogłębianie zainteresowań uczniów poezją,
– rozwijanie wśród młodzieży twórczości artystycznej,
– kształtowanie umiejętności recytacji utworów lirycznych.
Konkurs przebiegał w dwóch kategoriach:
I. Prezentacja własnej twórczości poetyckiej.
II. Recytacja poezji lirycznej.
Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem ze strony młodzie-

ży. 
Komisja konkursowa wyłoniła następujących laureatów:
• W pierwszej kategorii nagrody otrzymali:
I miejsce – Karolina Jarocka kl.IIIc za wiersz „Tragiczna miłość” 

(opublikowany na naszych łamach miesiąc temu)
II miejsce – Paulina Karpowicz kl.IIIc za wiersz „Miłość”
III miejsce – ex aequo – Angelika Jednorowska kl.IIb za wiersz 

„ Miłość i nienawiść” i Katarzyna Mojsak kl.IIIb za wiersz „Wa-
lentynki”

• W drugiej kategorii nagrody otrzymały:
I miejsce – Karolina Jarocka kl.IIIc za recytację wiersza Marii 

Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej „My…”
II miejsce – Paulina Karpowicz kl.IIIc za recytację wiersza Marii 

Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej „Miłość”
Bardzo dziękujemy młodzieży za aktywny udział w konkursie po-

etyckim, zachęcamy do dalszej pracy nad rozwijaniem swego talen-
tu artystycznego.

Barbara Mukosiej

Miłość
Miłość to ja i ty.
Miłość to jaśmin i bzy.
Miłość to drzewa i ptaki.
Miłość to róże, stokrotki i maki.
Miłość to niebo i ziemia.
Miłość to tylko marzenia.

Paulina Karpowicz kl. IIIc

Miłość i nienawiść
Miłość i nienawiść to dwa wielkie uczucia,
Choć tak różne od siebie,
Mało brakuje im do siebie.
Miłość to prawdziwe przywiązanie,
Miłość to oddanie,
Miłość to pomoc na różne sposoby,
A wszystko to dla drugiej osoby.
Nienawiść jest, gdy ktoś cię zrani,
Nienawiść jest, gdy ktoś cię zostawi.
Lecz, gdy te dwa uczucia w jedno się połączą,
To miłość i tak wszystko zawsze przezwycięży.

Angelika Jednorowska kl. IIb

Dyskusyjny klub książki 
Przy Bibliotece Publicznej w Gródku powstał Dyskusyjny Klub 

Książki, który liczy obecnie 11 osób. Tworzą go czytelnicy w róż-
nym wieku, których łączy pasja czytania, poznawania nowych ksią-
żek i ludzi. DKK działa w ramach ogólnopolskiego projektu Instytutu 

Książki i Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego. Adresowany 
jest do czytelników korzystających z biblioteki publicznej i nie tylko. 
Pomysł oparty jest na założeniu, że potrzebne jest miejsce, w którym 
można rozmawiać o wspólnie czytanych książkach oraz, że nie trze-
ba być krytykiem, by czerpać przyjemność z dyskutowania o litera-
turze. Celem klubu będzie ożywienie środowiska skupionego wokół 
biblioteki oraz kreowanie mody na czytanie. Klubowicze będą spo-
tykać się raz na dwa miesiące, dyskutować na temat książek propo-
nowanych w ramach programu przez Książnicę Podlaską. 

Biblioteka serdecznie zaprasza wszystkich chętnych do uczestnic-
twa w DKK.  (kr) ▲

Uczestnicy Dyskusyjnego Klubu Książki przy gródeckiej Bibliotece 

Publicznej 
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Na zimowisku w górach
Podczas ferii zimowych dwadzieścioro 

dzieci z gminy Gródek, których rodzice opła-
cają składki KRUS, wraz z opiekunem panią 
Aliną Gościk uczestniczyło w dziesięciodnio-
wym zimowisku w górach. Wyjazd zorgani-
zowało stowarzyszenie PROMNI.

Uczniowie wypoczywali w pensjonacie 
„Galica” położonym w Poroninie. Stowa-
rzyszenie PROMNI przygotowało uczestni-
kom wypoczynku szereg atrakcji. 

Zimowisko rozpoczęło się od wycieczek 
po okolicy. W czasie pobytu odbyły się raj-
dy i spacery po Białym Dunajcu, Poroninie 
i Małem Cichem. W ciągu kilku dni ucznio-
wie mieli także okazję do wysłuchania kon-
certu  w wykonaniu kapeli regionalnej z Poro-
nina, do poszerzenia wiedzy o Tatrach i Pod-
halu, wysłuchaniu ciekawych legend, podań 
i opowieści poprzez uczestnictwo w prelekcji 
w izbie regionalnej w Murzasichlu.

Niewątpliwą atrakcją było zwiedzanie Za-
kopanego i Wielkiej Krokwi im. Stanisława 
Maruszarza, spacer po Krupówkach, przejazd 
kolejką liniowo-terenową na Gubałówkę, wę-
drówka jej grzbietem, spacer pod Gubałów-
ką połączony z zakupami i oglądaniem towa-
rów regionalnych. Niezapomniany był rów-
nież kulig z pochodniami i ogniskiem oraz 
kąpiel w basenach termalnych w Bukowinie 
Tatrzańskiej.

Podczas pobytu w górach były też  gry, 
zabawy i konkursy. Ciekawe były zawody 
w zjeżdżaniu na „byle czym”, dyskoteki po-
łączone z konkursem dziwnych fryzur, turniej 
tenisa stołowego, gry i zabawy świetlicowe. 
Dla zainteresowanych była możliwość nauki 
i doskonalenia jazdy na nartach pod opieką 
instruktorów.

Było nam bardzo miło, gdy o 5.00 rano, 
tuż przed wyjazdem do Poronina, spokojnej 
i bezpiecznej drogi życzył nam osobiście Pan 
Jan Kaczan – radny powiatu białostockiego. 
Dziękujemy mu za to bardzo.

Serdecznie podziękowania kierujemy do 
Pana Jarosława Kalinowskiego – europosła 
do Parlamentu Europejskiego a zarazem 
prezesa Stowarzyszenia Promni, jego asy-
stentów Pani Ewy Kaczan-Freino oraz Pa-
na Piotra Grządkowskiego za organizację 
ciekawej formy wypoczynku zimowego. 

Dziękujemy Wam bardzo, że pamiętali-
ście o dzieciach i młodzieży z gminy Gró-
dek. 

W imieniu uczestników
Alina Gościk

Zimowe szaleństwa…
W piątek 25 lutego  bieżącego roku klasa VI 

a wraz z wychowawczynią Iwoną Lech wy-
brała się na kulig. Pogoda była wprost wy-

marzona na przejażdżkę sańmi po malowni-
czej Puszczy Knyszyńskiej Słońce świeciło, 
a mróz (-17 stopni) szczypał w nosy i twa-
rze. O godzinie 9.00 przed szkołę zajecha-
ły sanie zaprzężone w dwa konie. Zajęliśmy 
biegiem miejsca i zniecierpliwieni w końcu 
ruszyliśmy. W trakcie jazdy nie nudziliśmy 
się, rozmawialiśmy, śmialiśmy się, a nawet 
śpiewaliśmy. Podziwialiśmy też las pokryty 
„grubymi czapami” śniegu. Po godzinie do-
jechaliśmy na miejsce, w którym miało się 
odbyć ognisko. Jak się okazało, ognisko już 
na nas czekało. Były też kiełbaski, bułeczki 
i napoje. Gdy zjedliśmy kiełbaski, ruszyliśmy 
w kierunku dziewczyn. Zamiar był oczywi-
sty. Każda z nich nie mogła wrócić z kuligu 
sucha. Później to my byliśmy przemoczeni, 
gdyż dziewczyny nie pozostały dłużne. Po 
śnieżnej zabawie suszyliśmy ubrania i grzali-
śmy się przy ognisku. Niestety, czas powrotu 
zbliżał się nieodwołalnie. Wszystko co dobre, 
szybko się kończy. Ruszyliśmy w drogę po-

wrotną. Zmarznięci, ale pełni wrażeń wróci-
liśmy do szkoły około godziny 12.00.

Dzień spędzony na świeżym powietrzu bę-
dziemy bardzo mile wspominać, jako dzień 
pełen radości, zabawy i humoru. Za rok chce-
my znów wybrać się na kulig (już jako gim-
nazjaliści) – to postanowione.

Dziękujemy rodzicom Gabrysi – państwu 
Jolancie i Wiesławowi Kulesza za zorganizo-
wanie tak udanego kuligu.

Chłopcy z klasy VIa

Przed sprawdzianem…
9 marca o godz. 9.00 szóstoklasiści przy-

stąpili do drugiego próbnego sprawdzianu 
w szkole podstawowej. Sprawdzian przygo-
towało Wydawnictwo Szkolne i Pedagogicz-
ne. Nie był on obowiązkowy, ale część szkół 
przystąpiła do niego. Był to dobry trening dla 
uczniów przed prawdziwymi testami. Arkusz 
egzaminacyjny dotyczył zadań związanych 
ze zdrowiem. Uczniowie mieli do dyspozy-
cji 60 minut na rozwiązanie 27 zadań, w tym 
napisanie opowiadania, którego treść będzie 
związana z  zamieszczonymi zdjęciami,  obli-
czenie, ile gramów sacharozy zawiera dzien-
na porcja syropu StopKaszel, czy też oblicze-
nie, ile dni dziewczynki stosowały kurację 
owym syropem?

Była to próba, ale wszystko odbywało się 
zgodnie z procedurami obowiązującymi na 
prawdziwym sprawdzianie, który odbędzie 
się w tym roku 5 kwietnia. Uczniowie mo-
gli poćwiczyć sposób kodowania prac, za-
znaczania odpowiedzi do zadań zamknię-
tych na karcie odpowiedzi i rozwiązywania 
zadań otwartych.

Pierwsze wrażenia po teście? Uczniowie 
jednogłośnie orzekli, że test był trudny. Aż 
cztery zadania otwarte z matematyki! Zabra-
kło czasu…

Dzieci z gminy Gródek na zimowisku w Poroninie

To był wspaniały kulig
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Młode talenty
Chętni uczniowie klas IV-VI Szkoły Pod-

stawowej w Gródku  przystąpili do Konkur-
su Literackiego „Mój kolega cudzoziemiec 
i jego Ojczyzna”. Konkurs został zorgani-
zowany przez Szkołę Podstawową nr 12 im. 
Zygmunta Glogera w Białymstoku. Honoro-
wy patronat nad konkursem objęli: Marsza-
łek Województwa Podlaskiego, Podlaski Ku-
rator Oświaty i Prezydent Miasta Białegosto-
ku. Celem konkursu była:

– integracja mniejszości narodowych na te-
renie miasta i w regionie,

– ukazanie „inności” religijnej, narodowej, 
etnicznej jako czynnika, który ma wzboga-
cić duchowo,

– przełamywanie barier kulturowych, 
– wspieranie ekspresji twórczej dziecka. 
Warunkiem uczestnictwa było napisanie 

jednego lub dwóch utworów literackich (np. 
wiersza, listu, kartki z pamiętnika) związa-
nych z tematyką konkursu. 

Uczennica klasy VIa Gabriela Kulesza 
zdobyła nagrodę główną, zaś uczennica kla-
sy IVa Maria Sajewska otrzymała wyróżnie-
nie. 4 marca dziewczęta odebrały dyplomy 
i nagrody podczas Festiwalu Kultur.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów!

Tolerancja

Mówią o niej obca,
bo jest trochę inna.
Chusta na głowie, długa sukienka,
mówią o niej cudzoziemka.
Czasem z niej się nabijają,
ciągną za chustę i spódnicę, 
chcą poznać jej tajemnicę,
kim jest i dlaczego tak się ubiera?
I nadszedł dzień ujawnienia, 
klasa pełna skupienia
słucha dziewczynki zwierzenia.
– Jestem muzułmanką – cicho szepnęła
i opowieść o swej ojczyźnie rozpoczęła.
Koran, ramadan, pierekaczewnik…
Od tego czasu klasę ogarnęła fascynacja
i tak zwyciężyła w szkole tolerancja.

Gabriela Kulesza

Rajd Pieszy
W sobotę 12 marca odbył się pierwszy 

w tym roku rajd pieszy pod hasłem „Cztery 
pory roku – jeszcze zima, czy już wiosna?”, 
zorganizowany przez panie Alinę Gościk, Mo-
nikę Jaroszuk oraz Irenę Nos – nauczycieli 
Szkoły Podstawowej w Gródku.

W rajdzie wzięło udział 23 uczniów naszej 
szkoły. Byli to przeważnie uczniowie klas IV-
VI, najmłodszą uczestniczką była uczennica 
kl. Ib – Natalia Niemierowicz. Kilkunastoki-

lometrowa trasa przebiegała przez Gródek, 
Stację Waliły, Waliły Dwór, Słuczankę. Nasza 
wyprawa zakończyła się w Gródku. 

Po drodze organizowane były konkursy 
przyrodnicze oraz recytatorskie na tematy 
wiosny i nie tylko! Po krótkim odpoczynku 
i skromnym lunch’u w Waliłach Dworze wy-
ruszyliśmy w dalszą drogę. Chociaż niektórzy 
byli  trochę zmęczeni, to jednak nikt nie żało-
wał swojej decyzji o takiej formie spędzenia 
weekendowej soboty! Pogoda dopisała, był to 
jeden z najcieplejszych dni w tym roku.

W okolicy łąk za Waliłami Dwór mieliśmy 
okazję zobaczyć żurawie, które wróciły już 
z Afryki do Polski na wiosnę. Ponadto, kil-
kaset metrów dalej oglądaliśmy przemierza-
jące pola sarny.

Wszyscy lekko zmęczeni, ale szczęśliwi do-
tarliśmy do Gródka z niezapomnianymi wra-
żeniami z rajdu. Najwytrwalsi uczestnicy raj-
du nagrodzeni zostali drobnymi upominkami 
ufundowanymi przez Urząd Gminy w Gród-
ku oraz panie organizatorki rajdu.

Dobrze, że w naszej szkole organizuje się 
aktywne formy wypoczynku. Z niecierpliwo-
ścią czekamy na kolejne wyjście w teren. Za-
praszamy wszystkich chętnych, którzy prefe-
rują aktywny i zdrowy styl życia oraz chcą po-
znać bliżej „tajniki” naszych terenów!  

Uczestnicy rajdu ▲

Podziękowanie

Szkoła Podstawowa w Gródku otrzymała 
podziękowanie od Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr. 5 w BOGATYNI za zebrane 
dla POWODZIAN dary. Dzięki ofi arno-
ści uczniów, rodziców i nauczycieli zebra-
no artykuły szkolne  i higieniczne. 

W akcję na rzecz powodzian włączy-
li się:

klasa Ia:
Olga Sajewska, Aleksander Bura, Pa-

trycja Gogiel, Michał Szutkiewicz, Kuba 
Wawreniuk, Paulina Lisowska – wycho-
wawczyni p. Maria Abramowicz

klasa Ib 
Marzena Urwan, Oliwia Charkiewicz,  

Agata Kardasz,  Edyta Puchalska,  Piotr 
Mielesza,  Adrian Walendzik i wychowaw-
czyni p. Katarzyna Kokieć

klasa IIa 
Henio Raducha - wychowawczyni p. 

Małgorzata Kondrusik
klasa IIb 
Dawid Antończuk, Gabrysia Ciuńczyk, 

Karolina Leszczyńska, Sonia Sulżyk, Aga-
ta Abramowicz oraz wychowawczyni p. 
Ewa Zielińska

klasa IIIa 
Eliza Matus, Aleksandra Jarocka, Pau-

la Bilkiewicz
wraz z  wychowawczynią  p. Danutą 

Garkowską 

klasa IVa 
Magda Kozłowska, Klaudia Bura, Iza 

Mieleszko, Grzegorz Serafi n, Ola i Ka-
sia Nimierowicz , Maria Sajewska, Ma-
ciej Szutkiewicz wraz z wychowawczy-
nią p. Haliną Ignatowicz

klasa IVb
Mateusz Masajło, Wojciech Chomczyk, 

Sebastian Gryszko - wychowawczyni p. 
Halina Popławska

klasa Va 
Daniel Siargi, Ewa Puchalska- wycho-

wawczyni p. Monika Jaroszuk
klasa Vb 
Daria Sierżan, Kamila Sewioło, Ga-

briela Niczyporuk, Katarzyna Gryko, Ja-
kub Greś,  Piotr Konończuk, Aleksandra 
Oziabło, Wioletta Chlabicz wraz z wycho-
wawczynią p. Aliną Gościk

klasa VIa 
Gabriela Kulesza - wychowawczyni p. 

Iwona Lech
klasa VIb 
Jowita Poremska- wychowawca p. Wie-

sław Pop#awski

oraz p. Elżbieta Greś i p. Alicja Ma-
lewska.

Wyrażam wdzięczność i podziękowanie 
wszystkim ofi arodawcom, którzy włączyli 
się w pomoc na rzecz powodzian.

Koordynator akcji – Alina Gościk

Gabrysia Kulesza, zdobywczyni głównej na-

grody w konkursie „Mój kolega cudzoziemiec 

i jego Ojczyzna”
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Do tańca przygrywał zespół „New sukces”, 
którego członkiem jest Pan Wiesław Miruć, 
rodzic naszego ucznia. Nawiązaliśmy w ten 
sposób do historii, ponieważ Pan W. Miruć 
ze swoim poprzednim zespołem grał podczas 
naszych pierwszych balów. Przy dźwiękach 
polskiej, białoruskiej i ukraińskiej muzyki 
wszyscy bawili się wesoło do rana. Atrak-
cją wieczoru był występ białoruskiego barda 
mieszkającego na stałe w Polsce i pracujące-
go w Filharmonii Białostockiej, Pana Olega 
Kobzara. Artysta wykonał kilka pięknych, 
melodyjnych ballad, które na długo pozosta-
ną w pamięci słuchaczy.

Nasze bale są już tradycją karnawału 
w Gródku. Uczestniczą w nich zaproszeni go-
ście, rodzice uczniów, nauczyciele oraz oso-
by zainteresowane z terenu nie tylko naszej 
gminy, ale także sąsiednich gmin Michałowo 
i Supraśl. Ich celem od początku jest nie tylko 
gromadzenie środków fi nansowych, ale rów-
nież integracja środowiska i budowanie życz-
liwego klimatu wokół szkoły. Dzięki nim na-

sza Rada Rodziców dysponuje funduszami, 
za które są kupowane nagrody dla uczniów, 
książki do biblioteki szkolnej, sprzęt audiowi-
zualny.  Środki fi nansowe zgromadzone pod-
czas tegorocznego balu i będące w posiada-
niu Rady Rodziców zostaną przeznaczone na 
zakup sprzętu do monitoringu naszej placów-
ki  i wyposażenia jednej pracowni na II pię-
trze szkoły.

Bale gimnazjalne mają swoją specyfi czną 
oprawę. Zawdzięczamy ją aukcjom i kier-
maszom, które im towarzyszą. Nie byłoby 
to możliwe bez wysiłku włożonego w ich 
przygotowanie ze strony pracowników gim-
nazjum, a szczególnie pani Barbary Waku-
lewskiej, naszej plastyczki. 

Ogromne podziękowania należą się również 
Pani Marii Mieleszko, plastyk z GCK, która 
dzięki uprzejmości dyrektora już od lat prze-
kazuje na naszą aukcję swoje piękne prace. 
Tegoroczna aukcja cieszyła się szczególnym 
zainteresowaniem uczestników, co świad-
czy o poziomie i różnorodności zapropono-
wanych dzieł.

Bardzo aktywny udział w przygotowaniach 
brała Rada Rodziców pod przewodnictwem 
Pani Anny Petelskiej i skarbnik Pani Boże-
ny Adamczyk. Panie z wielkim zaangażowa-
nie włączyły się w organizację przyjęcia i za-
praszanie gości.

Aby podkreślić wyjątkowość tegorocznej 
imprezy, przygotowaliśmy specjalne podzię-

kowania tym osobom, które swym zaangażo-
waniem i obecnością przyczyniają się do jej 
sukcesu. Otrzymali je m.in. państwo Eugenia 
i Leonid Matys, Janina i Wieczysław Gościk, 
Anna i Włodzimierz Grycuk, Wiesława i Lech 
Kotarscy, Jolanta i Arkadiusz Chlabicz, Anna 
i Jan Petelscy, Bożena i Dariusz Adamczyk, 
Ewa i Krzysztof Bozik, Iwona i Dariusz Sic, 
Renata i Mirosław Zawadzcy, Ewa i Tadeusz 
Bielawscy, Irena i Aleksander Karpiuk, Irena 
i Wiktor Naliwajko, Irena Matysiuk i Barba-
ra Mukosiej. Pozostałe osoby, które nie by-
ły obecne podczas tegorocznego balu, otrzy-
mały podziękowania w późniejszym termi-
nie. Są wśród nich Pan Wójt Wiesław Kule-
sza, Halina i Andrzej Ignatowicz, Alicja i Ja-
nusz Samociuk a także Panie Maria Mielesz-
ko i Barbara Wakulewska.

Miłym akcentem na zakończenie Balu był 
tort urodzinowy w stylu angielskim, który 
upiekła Pani Małgorzata Świderska. Pani 
Małgosia ufundowała też cztery karnety na 
torty, które można było licytować.

Organizatorzy ▲

Bawiliśmy się do rana
Zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców i wieloletnią tradycją, dzięki uprzejmo-
ści ajentki Pani Barbary Kułakowskiej w restauracji hotelu Pronar w Waliłach 
Stacji w dniu 26 lutego 2011 roku odbył się już dziesiąty bal charytatywny na 
rzecz Publicznego Gimnazjum w Gródku.

• Zespołowi „New sukces”, który po cenach promocyj-

nych wystąpił dla uczestników balu - za piękną, zachę-

cającą do tańca, muzykę,

• p. Olegowi Kobzar, który skorzystał z naszego zapro-

szenia- za wzruszający występ

• p. Barbarze Wakulewskiej – autorce wielu prac na au-

kcję i kiermasz – za wieloletni trud włożony w przygoto-

wywanie balów, 

• p. Marii Mieleszko – autorce kilku prac na aukcję - za 

życzliwość i lata współpracy,

• p. Małgorzacie Świderskiej – za sponsorowanie tortów, 

marcinków i ciast,

• p. Izabeli i Barbarze Łukaszewicz  ze spółki „Adar” – któ-

ra sponsorowała czekolady na walczyk czekoladowy,

• p. Barbarze Kułakowskiej, ajentce Hotelu Pronar i jej 

pracownikom – za udostępnienie lokalu i przygotowanie 

przyjęcia, 

• p. Joannie i Andrzejowi Krzywiec, właścicielom  Agen-

cji Finansowo-Ubezpieczeniowej „Kapitał - Krzywiec” – za 

sponsorowanie upominków książkowych,

• p. Danucie i Aleksandrowi Cecerko, właścicielom fi rmy 

„Alda” – za wydrukowanie podziękowań w promocyjnych 

cenach,

• p. Annie i Tomaszowi Chwojko – za przekazanie pła-

skorzeźby na aukcję i fantów na loterię,

• p. Magdzie i Rafałowi Gruszewskim – za przekaza-

nie dwóch obrazów, biżuterii i listew do oprawienia ob-

razów,

• p. Monice Ratyńskiej ze Starostwa Powiatowego w Bia-

łymstoku –za przekazanie fantów na loterię,

•  p. Jerzemu Ostapczuk i p. Wiesławowi Miruć – za 

przekazanie płyt na loterię,

• p. Mikołajowi Kardasz – za przekazanie fantów na lote-

rię,

•  p. Ninie Tarasewicz – za wykonanie na kiermasz kilku 

kompletów skarpet wełnianych, które cieszyły się ogrom-

nym powodzeniem,

• p. Piotrowi Ławniczuk – za przekazanie trzech drewnia-

nych karmników na kiermasz,

• p. Marcie i Adamowi Martonik za oprawienie prac pla-

stycznych na aukcję i kiermasz,

• p. Stanisławie Witak, Annie Filipczuk, Elżbiecie Szere-
meta i Marcie Antonowicz za upieczenie ciast na bal, 

• p. Annie Filipczuk, Marcie Antonowicz i Barbarze Ko-
walskiej za pracę przy loterii i kiermaszu

Dyrektor PG w Gródku Anna Grycuk 

Podziękowania sponsorom, którzy przyczynili się do sukcesu Balu Charytatywnego:

Prace Marii Mieleszko, przekazane na licyta-

cję przez Gminne Centrum Kultury w Gród-

ku

Ten bal wszedł już do tradycji karnawału w 

Gródku

Wystąpił bard Oleg Kobzar
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 W rozgrywkach wzięły udział cztery ze-
społy: 

1. „Hades” & „Promyk” w składzie: 
Karol Wasilewski (kapitan), Marcin Gie-
giel, Marcin Gościk, Bartek Dzienisik, Je-
rzy Rożko, Marcin Józwowicz, Grzegorz 
Markiewicz

2. Straż Graniczna w Bobrownikach 
w składzie: Jerzy Gryc (kapitan), Andrzej 
Konończuk, Sylwester Konończuk, Marek 
Antonowicz, Mirosław Sac, Marek Grycuk, 
Artur Wołosewicz, Grzegorz Kryszeń

3. „Czarni” Gródek w składzie: Mar-
cin Treska (kapitan), Ernest Murach, Piotr 
Bancarewicz, Robert Lutostański, Adam 
Dubrowski, Dawid Wawrzyniak, Ariel Po-
remski, 

4. Ochotnicza Straż Pożarna w 
Gródku w składzie: Piotr Zagrzywiec (ka-
pitan), Mateusz Wojtkowski, Ula Wojtkow-
ska, Cezary Wojtkowski, Paulina Borsuk, 
Darek Markiewicz, Krystian Mironowicz 

Otwarcia turnieju dokonał Wójt Gminy 
Gródek pan Wiesław Kulesza, oraz Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej w Gródku pani Elż-
bieta Greś, przewodnicząca Komisji Oświa-
ty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Ra-
dy Gminy Gródek pani Alina Gościk i rad-
na Gminy Gródek pani Nina Markiewicz. 

W ceremonii otwarcia jak też dekoracji udział 
wzięli reprezentanci klas piątych Szkoły Pod-
stawowej w Gródku: Katarzyna Gryko, Ga-
briela Niczyporuk, Piotr Konończuk i Ja-
kub Greś.

Celem turnieju było podnoszenie sprawno-
ści fi zycznej, popularyzacja gry w piłkę siat-
kową, ożywienie współpracy środowisk lo-
kalnych oraz zaprezentowanie formy spędza-
nia czasu wolnego- aktywnie, bez uzależnie-
nia od nałogów.

Zawody przebiegały w miłej atmosferze 
i na bardzo wysokim, wyrównanym pozio-
mie. Rozegrano spotkania systemem każdy 
z każdym. Wyniki były następujące:

SG Bobrowniki – Czarni Gródek  2:1
OSP Gródek – Hades&Promyk  2:1
SG Bobrowniki – Hades& Promyk  2:0
Czarni Gródek – OSP Gródek  2:0
SG Bobrowniki – OSP Gródek  2:0
Czarni Gródek – Hades&Promyk  2:1
 Straż Graniczna w Bobrownikach bierze 

udział w turnieju od początku i jak dotąd za 
każdym razem wygrywa. Gratulujemy.

Wszystkie drużyny uczestniczące w roz-
grywkach zostały nagrodzone pamiątkowy-
mi pucharami, dodatkowo miejsca I-III pa-
miątkowymi medalami. Gratulacje należą się 
wszystkim zawodnikom, którzy dzielnie wal-
czyli o każdy centymetr boiska. Najlepsi siat-

karze –Artur Wołosewicz, Marcin Treska, 
Paulina Borsuk i Karol Wasilewski odebra-
li gratulacje i statuetki , a wszyscy zawodni-
cy podziękowania za walkę i zaproszenie na 
kolejny turniej.

Nad całością organizacyjną turnieju czuwa-
li nauczyciele wychowania fi zycznego Alina 
Gościk i Marcin Józwowicz.

Organizatorzy dziękują pani Marzennie 
Nimierowicz za przepyszne ciasto, pani An-
nie Gryko za poświęcony czas w wolną so-
botę i wydanie posiłku dla zawodników oraz 
wszystkim, którzy pomogli przy organizacji 
turnieju. 

Dziękujemy Straży Granicznej w Bo-
brownikach za wsparcie fi nansowe Rady 
Rodziców  przy Szkole Podstawowej w Gród-
ku. Do zobaczenia za rok!  (ag) ▲

III Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Gródek

Straż Graniczna 
wciąż niepokonana 
W sobotę 19 lutego 2011 roku w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Gród-
ku odbył się III Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Gródek. Organi-
zatorami Turnieju byli: Wójt Gminy Gródek, Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gródku oraz Komisja Oświaty, Kultury, Sportu 
i Spraw Społecznych Rady Gminy Gródek.

Klasyfi kacja końcowa:

I miejsce – Straż Graniczna 
                   w Bobrownikach,
II miejsce – „Czarni” Gródek
III miejsce – Ochotnicza Straż 
                       Pożarna w Gródku
IV miejsce – Hades & Promyk

Uczestnicy turnieju
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Zwycięska drużyna

Najlepsi zawodnicy turnieju
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Piłka znów w grze
IV liga

Kolejka 18

Sparta Augustów : Gryf 
Gródek 1:1

Mimo że w trakcie przygotowań druży-
na seniorów Gryfa Gródek nie spisywała się 
najlepiej, ponosząc we wszystkich meczach 
sparingowych porażki (z Olimpią Zambrów 
1:8, z BKS Jagiellonia Białystok 0:1, z Pia-
stem Białystok 2:4, z Rudnią Zabłudów 4:6 i 
z Turem Bielsk Podlaski 1:5), to na rozgryw-
ki ligowe zawodnicy nastawili się na zacię-
tą walkę.

Przed rozpoczęciem rundy wiosennej dru-
żynę opuściło kilku wartościowych zawod-
ników. Tomasz Dzierzgowski przeniósł się 
do Olimpii Zambrów, Sebastian Kozłowski 
przeniósł się do Hetmana Tykocin, Maciej 
Karanowski przeniósł się do KS Michałowo, 
Robert Raczkowski zakończył karierę spor-

tową, Tomasz Świętochowski wycofał się 
z gry w związku z obowiązkami służbowy-
mi, Jarosław Dżega zakończył karierę spor-
tową. W ich miejsce przybyli nowi zawodni-
cy – bramkarz Michał Matys, obrońca Piotr 
Łuba, napastnik Kamil Martyniuk (wszy-
scy z Włókniarza), pomocnik Marcin Boro-
wik (z Piasta), napastnicy Michał Grygoruk 
i Kamil Tomczyk (obaj z MOKS), pomocnik 
Piotr Głowicki (powrócił po kontuzji).

I w końcu rozpoczęły się rozgrywki ligo-
we!

Jako pierwsza rozpoczęła rozgrywki naj-
młodsza drużyna Gryfa – trampkarze starsi. 
Na stadionie w Zarzeczanach wystąpili w ro-
li gospodarza, podejmując Rudnię Zabłudów. 
Do przerwy wynik był zadawalający (1:1), 
jednak w drugiej połowie gościom udało się 

strzelić jeszcze dwie bramki i zakończyć spo-
tkanie różnicą bramek 1:3 dla gości.

Drużyna seniorów, mimo że nie zdobyła 
kompletu punktów na wyjeździe, to może 
być zadowolona z remisu z trudnym prze-
ciwnikiem, jakim była Sparta Augustów. 
Mecz był dość wyrównany, a obie drużyny 
nie wykorzystały kilka dogodnych sytuacji 
na zdobycie prowadzenia. Pierwsi do bram-
ki przeciwnika trafi li gospodarze w 36 minu-
cie. Gryf wyrównał w 42 minucie po strza-
le Tomasza Humiennego, a wynik remisowy 
utrzymał się do końca spotkania.

Klasa B

Kolejka 12

Supraślanka Supraśl : 
Czarni Gródek 2:0

Porażką zakończył się pierwszy mecz dru-
żyny seniorów Czarnych Gródek, biorącej 

udział w rozgrywkach B klasy. Na wyjeździe 
w Supraślu nasi piłkarze ulegli tamtejszej Su-
praślance 2:0. Mimo że od samego początku 
zdobyli przewagę i mecz toczył się głównie 
na połowie gospodarzy, to przeciwnik czę-
ściej znajdował się w sytuacjach podbram-
kowych, atakując z kontry. Czarni nie byli 
w stanie przebić się przez liczną zagęszczo-
ną obronę. Kilkukrotnie byli o włos od zdo-
bycia bramki, ale wtedy zawsze brakowało 
szczęścia. Dodatkowym utrudnieniem byli sę-
dziowie, którzy kilkukrotnie swymi decyzja-
mi wprawiali w zdumienie zawodników obu 
drużyn. Całe spotkanie zostało rozstrzygnięte 
już w pierwszej połowie. Pierwsza bramka dla 
gospodarzy padła z rzutu karnego w 16 minu-
cie. W 19 minucie szybka kontra zakończy-
ła się zdobyciem przez miejscowych kolejnej 
bramki. Starania obu klubów w dalszej części 
meczu nie przyniosły żadnego efektu.

MICHAŁ SZYSZKIEWICZ

Tabela Klasy B po 12 kolejce

 1. Orkan Poświętne 28 44:13

 2. CZARNI GRÓDEK 24 24:11

 3. Orzeł Kleszczele 18 26:15

 4. KS Berezowo 17 19:12

 5. Bocian Boćki 14 19:23

 6. MKS II Mielnik 13 18:17

 7. Supraślanka Supraśl 12 20:22

 8. KS Uhowo 11 17:37

 9. Hydrobud Krynickie 10 25:32

10. GKS Orla 9 14:31

11. COKiS Ciechanowiec 8 13:26

Tabela IV ligi po 18 kolejce

 1. ŁKS 1926 Łomża 52 71:6

 2. Orzeł Kolno 39 48:18

 3. Hetman Tykocin 34 27:16

 4. Znicz Suraż 32 43:33

 5. GRYF GRÓDEK 30 36:29

 6. MKS Mielnik 28 39:35

 7. Cresovia Siemiatycze 26 32:22

 8. Sparta Augustów 23 31:31

 9. KS Michałowo 23 27:36

10. Włókniarz Białystok 22 31:32

11. Tur Bielsk Podlaski 20 30:41

12. LZS Narewka 19 22:31

13. Perspektywa Łomża 17 36:43

14. Hetman Białystok 16 32:43

15. Piast Białystok 12 15:44

16. Rudnia Zabłudów   8 7:67

Sparing Gryfa z Piastem Białystok
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Marcin Grygoruk w starciu z zawodnikiem 

Sparty
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Ariel Poremski przerywa akcję piłkarzy Su-

praślanki
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15W trosce o sylwetkę

O działalności siłowni i dalszych planach 
rozwojowych rozmawiam z instruktorem kul-
turystyki i fi tness GCK, Arturem Ciwoniu-
kiem.

Michał Szyszkiewicz: Jak długo prowadzi 
Pan siłownię w Gródku?

Artur Ciwoniuk: Pod moim okiem siłow-
nia funkcjonuje od 2001 roku z kilkumiesięcz-
ną przerwą na remont GCK, kiedy to prze-
nieśliśmy się do pomieszczeń Spółdzielni 
Usług Rolniczych przy ulicy Polnej. Przy 
okazji dziękuję kierownictwu za ich udostęp-
nienie. Od samego początku działamy w ra-
mach Gminnego Centrum Kultury, które jest 
właścicielem sprzętu do ćwiczeń. Ja opieku-
ję  się siłownią i organizuję zajęcia.

Ile osób korzysta obecnie z tej aktywnej for-
my rekreacji?

– Systematycznie na siłownię uczęszczają 
32 osoby, w tym sześć pań. Są to osoby o bar-
dzo zróżnicowanym wieku i o różnym pozio-
me wytrenowania. Przychodzą też tacy, któ-
rzy ćwiczą nieregularnie..

Jak siłownia jest wyposażona?
– Po remoncie dysponujemy trzema salami, 

w których stoją atlasy, ławeczki do ćwiczeń, 
suwnice, sztangi, rower stacjonarny. Do tego 
dochodzą różnego rodzaju obciążniki. Po re-
moncie mamy też luksus, którego wcześniej 
nie było – toalety i prysznice.

Czy zamierzacie jeszcze doposażyć siłow-
nię?

– Bardzo byśmy chcieli. Dopiero co GCK 
zakupiło dla nas ławeczkę i trzy atlasy, a po-
trzeby są jeszcze większe. W najbliższej przy-

szłości chcielibyśmy, by siłownia wzbogaciła 
się o rowery stacjonarne, bieżnie i obciążni-
ki, a może i o bardziej specjalistyczny sprzęt 
do ćwiczeń.

Kto i kiedy może przyjść na siłownię?

– Przyjść może każdy. Siłownia jest otwar-
ta od poniedziałku do piątku od godziny 16. 
Wiele osób uczęszczających na ćwiczenia pra-
cuje w systemie zmianowym. W takim przy-
padku jest możliwość udostępnienia siłowni 
w godzinach porannych. Miesięczny karnet 
kosztuje jedynie 30 zł. Nasza oferta ćwiczeń 
jest skierowana głównie do młodych ludzi, 
którzy chcą popracować nad swą wydolno-
ścią fi zyczną i sylwetką, ale oczywiście za-
praszam wszystkich. Dla każdego można do-
pasować optymalne ćwiczenia.

Zapraszam na ćwiczenia wszystkich chęt-
nych, w każdym wieku. U nas można popra-
wić sylwetkę i zdrowo spędzić wolny czas. ▲

Siłownia jak marzenie
Po zakończonym remoncie budynku Gminnego Centrum Kultury w Gródku 
w styczniu wznowiła w nim działalność także siłownia. Mieści się teraz prze-
budowanych i pięknie odnowionych pomieszczeniach piwnicy. Dzięki dopo-
sażeniu sal oraz renowacji dotąd użytkowanych przyrządów gimnastycznych 
znacznie poprawiły się warunki do ćwiczeń. 

Kolejny sukces 
młodego siłacza

W lutowym numerze „Wiadomości 
Gródeckich” pisaliśmy o młodym siła-
czu z Walił Stacji – Przemysławie Boł-
tuciu, który w grudni ubiegłego roku 
zajął pierwsze miejsce w XIV Mistrzo-
stwach Polski Juniorów i Juniorek do lat 
18 w Trójboju Siłowym w wadze do 100 
kg. Po tym sukcesie nie spoczął on jed-
nak na laurach. W dniach 26-27 marca 
2011 r., tym razem w barwach Stowa-
rzyszenia Hektor Białystok, wystąpił 
na XXII Mistrzostwach Polski Junio-
rów i Juniorek do lat 18 i 23 w trójbo-
ju siłowym w Warszawie. Tam, osiąga-
jąc wynik 630 kg, zajął pierwsze miej-
sce w kategorii 105 kg do lat 18. Prze-
mek po raz kolejny udowodnił, że po-
siada olbrzymi potencjał sportowy i zy-
skał duże szanse na powołanie do kadry 
na mistrzostwa Europy. 

Gratulujemy i czekamy na kolejne 
sukcesy. (szyszk)

Siłownia jest wyposażona w sprzęt do szerokiego zakresu ćwiczeń 
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Gminne Centrum Kultury i władze gminy postarały się o fundusze na zakup nowego specja-

listycznego sprzętu 
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16 Wspomnienia

U nas za okupacji 
niemieckiej 1941-1944
11. Niemcy, aby skuteczniej 
walczyć z partyzantką sowiec-
ką – a spodziewali się już i pol-
skiej – wzmacniali swoje siły. 
Na liniach kolejowych rozsta-
wiono warty. Przymuszono do 
tego ludność miejscową. Pilno-
wano torów w dzień i w nocy, 
by partyzanci nie mogli wysa-
dzać transportów. Gestapo roz-
stawiło w tym celu posterunki 
po większych wsiach, najbliżej 
nas w Podozieranach.

Pod koniec marca 1944 r. z sa-
mego rana, gdy jeszcze spaliśmy, 
zapukano do okna, przy którym 
stało moje łóżko. Odsłoniłem fi -

rankę i ujrzałem gestapowca. 
Na parapecie leżała ulotka, któ-
rą brat poprzedniego dnia przy-
niósł z młyna. Pobiegłem obudzić 
rodziców i szybko znów wróci-
łem do okna, by schować nie-
bezpieczny zadrukowany kawa-
łek papieru. Zobaczyłem, że ge-
stapowiec ruszył już w kierunku 
drzwi. Szybko chwyciłem ulotkę 
i schowałem ją za pazuchę.

Gdy otworzyły się drzwi, do 
domu weszło kilku gestapow-
ców. Rodzice i starszy brat jesz-
cze się ubierali. Niemcy zaczęli 
obmacywać ubrania. Zapytali, kto 
pracuje w młynie. Brat pokazał na 

siebie. Kazali mu zostać w domu, 
tak jak i mamie. Mnie Niemiec 
spojrzał głęboko w twarz i naka-
zał wracać do łóżka. Zaczęła się 
rewizja. Powywracano wszyst-
ko z biblioteki, szafek i poście-
li. Poprzednio, w 1942 r., Niem-
cy wyrzucili na podwórko i spali-
li wszystkie nasze listy, pocztów-
ki, kwity, zgromadzone przez ojca 
urywki z gazet i mniejsze książ-
ki. Ocalały tylko te w twardej 
oprawie. Były to książki rosyj-
skie (powieści Czechowa, Toł-
stoja, proza i poezja Puszkina), 
polskie i kilka niemieckich. Od 
tego czasu literatury przybyło, 
zgromadził się też pokaźny plik 
czasopism niemieckich, a także 
numery wydawanej w Białym-
stoku gazety białoruskiej „No-
waja Daroha”.

Ojca wyprowadzono z domu 
i kazano iść do stodoły. Była ona 
prawie pusta. Gestapowcy zaczęli 
pruć ziemię bagnetami. W sąsie-
ku natrafi li na opór. Kazano ojcu 
w tym miejscu kopać. Po odgar-
nięciu resztek słomy oczom ge-
stapowców ukazał się kawałek 
blachy, która przykrywała becz-
kę. Jeden z Niemców włożył 
dłoń, by sprawdzić co jest w środ-
ku. Ojciec próbował powiedzieć, 
że trzyma tam sól. Niemiec nie 
wierzył, wybuchnął śmiechem. 

Kiedy przekonał się, że rzeczy-
wiście w beczce jest sól, zapytał 
– po polsku – skąd ja ma.

Ojciec opowiedział, jak 
w czerwcu 1941 r. niemieckie 
samoloty w pobliżu zbombar-
dowali sowiecki pociąg. Rozbito 
m.in. kilka wagonów z solą, którą 
w mig rozebrali okoliczni miesz-
kańcy, w tym i on.

– Gdyby nie Niemcy, to nie 
mielibyście nawet i soli – wy-
mamrotał gestapowiec.

Ojciec pokornie potwierdził, 
przechodząc do drugiego sąsie-
ku. Kazano mu odrzucić z niego 
siano i znów zaczęto pruć w zie-
mię bagnety. Ale już na nic nie 
natrafi ono.

Następnie w ramach rewizji 
podpalono stóg z sianem, jaki 
stał trzydzieści metrów od sto-
doły, i udano się do obory. Ni-
na już doiła krowy. Gdy zaczęła 
z nimi rozmawiać po niemiecku, 
byli tym zaskoczeni. Pytali, skąd 
tak dobrze zna ich język. Odpo-
wiedziała, że nauczyła się od bau-
era, na polecenie którego doi kro-
wy i wozi do Michałowa. – Za-
raz też muszę wieźć, bo wkrót-
ce nadjedzie transport – dodała. 
– Nie mam już czasu z wami roz-
mawiać.

To najwyraźniej Niemców za-
stanowiło. Jeden z nich, który do-
brze mówił po polsku, przyznał:

– Mieliśmy was rozstrzelać, ale 
tyle pracujecie dla Wielkich Nie-
miec, że chyba z tego zrezygnu-
jemy.  Cdn

ANATOL PORĘBSKI ▲

Fotografi a sprzed lat

1926 r. Gródek, ul. Białostocka. Rodzina Kondrusików „Kapitańczy-

ków” po powrocie z bieżeństwa
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Nasze legendy i opowieści

Kara i kariera

Czasy carskie. W Grzybowcach leśniczym jest niejaki Parem-
ski, pochodzący z Mieleszek. Pozbawiony skrupułów i niezwy-
kle przedsiębiorczy, kradnie i sprzedaje drewno na prawo i le-
wo. Starsi ludzie wspominali go jednak dobrze, bo „to dzięki 
niemu całe Grzybowce się pobudowały”.

Carskie władze wykryły defraudacje i sprawcę skazały na 
czasowe zesłanie w okolice Omska. Tam również okazał się 
przedsiębiorczy i dobrze mu się wiodło. Jako pierwszy spro-
wadził wczesną odmianę ziemniaka o krótkim sezonie wegeta-
cyjnym i zajął się hodowlą koni. Z czasem został wójtem wie-
lonarodościowej osady, złożonej niemal z samych zesłańców. 
I choć czas odbywania kary minął, to w rodzinne strony wró-
cić już nie chciał. Cdn

ADAM CIUŃCZYK ▲
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Listy, wiersze, reklama

List y

Panie Redaktorze!
Proponuję, aby oprócz rubryki „Mówią rad-

ni” w naszej gazecie była też rubryka „Mó-
wią sołtysi”. W gminie stopniowo ubywa so-
łectw, wsie się wyludniają i z latami zanika 
o nich pamięć. Sołtysi mogą jeszcze o swych 
miejscowościach dużo ciekawego powiedzieć. 
Jeśli nie sami, to najstarsi mieszkańcy.

Odbyły się właśnie wybory sołtysów na no-
wą kadencję i jest to dobra okazja, by zacząć 
w gazecie prezentować poszczególne wsie – 
ich historię, losy byłych mieszkańców (wielu 
zrobiło kariery, zdobyło wysokie stanowiska), 
jak i sprawy, którymi teraz tam się żyje.

Stały czytelnik z Gródka

Gdzie jest ta ulica, 
gdzie jest dom?..
Zauważyłem, że mieszkańcy Gródka i Walił 

Stacji, nawet starsze osoby, dobrze nie znają 
swych miejscowości. Byłem świadkiem, jak 
zatrzymał się samochód na białostockich nu-
merach rejestracyjnych i jego kierowca przez 
uchyloną szybę zapytał przechodnia, gdzie jest 
ulica Podleśna. Nie wiedział. Innym razem je-

chała karetka pogotowia na ul. Zwycięstwa. 
Mieszkaniec, zapytany o drogę, wzruszył tyl-
ko ramionami.

Co prawda, przed urzędem gminy są plan-
sze z mapą gminy i planem Gródka, tyle że 
z nich mało kto korzysta. W dzisiejszych cza-
sach adresów szuka się w internecie. Takie 
mapy i plany powinny zatem być choćby na 
ofi cjalnej stronie gminy. Bo te, które wyświe-
tlają się w wyszukiwarkach internetowych, 
są niekompletne. Przykładowo, na stronie 
google.maps po wpisaniu „Gródek” poja-
wiają się tylko główne ulice. To samo w Wa-
liłach Stacji.

K. R.

Podziękowanie
Chcielibyśmy serdecznie podziękować Ko-

mitetowi Wyborczemu Wyborców Porozu-
mienie Samorządowe Gródek za okazane 
wsparcie fi nansowe dla naszego syna Da-
miana Franczuk na leczenie i rehabilitację. 
Pomoc ta przyda się w codziennym leczeniu 
i żmudnej rehabilitacji, której wymaga nasz 
Damian.

Z wyrazami wdzięczności
Rodzice Damiana

OGŁOSZENIA

▼ TAPICERSTWO. RENOWACJA 
MEBLI. Piotr Sokołowski, Załuki 
44, tel. (085) 7184 412.

REKLAMA

Swojskie st rofy

Puszcza
Piękny las dziś widziałem.
Drzewa jak Goliat dorodne wyrosły,
Pokazują swą siłę,
Poruszając potężnymi ramionami.
Dostrzegłem zwierzęta urodziwe.
Jelenie niczym hrabiowie kroczą
Po ścieżkach wytyczonych przed laty,
Chwaląc się swą koroną.
Dziki buchtują tu i tam,
Nie patrzą, gdzie swój „pług” zanurzają.
Tylko czasami słychać pisk
I widać szable wyeksponowane.
Wtem wyszło coś niespotykanego –
Chyba kot, ale tak wielkiego
Jeszcze nie widziałem.
Gdy wynurzył się z ostępów paproci,
Poznałem go po pędzelkach
Na końcach małżowin.
Piękny ryś pokroczył z gracją modelki.
Po chwili nowy gość się pojawił,
Prezentując swe czarno-białe futro.
To borsuk sunął się zuchwale.
Przy rozlewisku stanąłem na moment,
By podziwiać bobra, lasu drwala.
Kończył właśnie swą willę okazałą.
Wtem z wody wyskoczyła 
Kłoda ożywiona.
To wydra wróciła z polowania,
By ogrzać się na słońcu.
Obok moczarów rosną potężne świerki,
Na których grasują wiewiórki,
Maskując się w gałęziach rozłożystych.
Szaleją po konarach drzew,
Tak jakby w berka grały.
Ech, piękny widok, mówię wam,
Puszcza urocza jest.

Adam Zastocki ▲



1. Krzyżówka z hasłem

Poziomo: 1) krzyżuje się z osnową, 4) na-
zwa kuśnierska futra tchórza, 5) tuz, 6) anto-
nim dnia. Pionowo: 1) skrajna fi gura szacho-
wa, 2) pieprzojad, 3)cierń.
Rozwiązanie odczytamy w polach wzdłuż za-
znaczonej linii.

2. Krzyżówka – szyfr
Objaśnienia: 1-3) 
rzeka w Słowacji, 
lewy dopływ Duna-
ju, 5-8) najważniej-
sza z pięciu gór chiń-
skich, 1-5) dawn. od-
wzajemnienie, 3-8) 
homoseksualista, 9-
7) symbol chemicz-

ny pierwiastka o liczbie 
atomowej 89.
Rozwiązanie odczytamy 
po uporządkowaniu wpi-
sanych liter zgodnie z nu-
meracją.

4. Pantropa Pierwsza litera w polu z cyfrą, kolejne wzdłuż 
przerywanej linii. Objaśnienia: 1) tłuszcz ro-
ślinny, 2) styl w architekturze, 3) pospolite 
drzewo szpilkowe naszych lasów. Rozwiąza-
nie odczytamy w zaznaczonych rzędach.

Trudniejsze wyrazy: elki – futra tchórza, 
Taj – najważniejsza z pięciu gór chińskich, 
wet – dawniej odwzajemnienie.

Wśród osób, które do 25 kwietnia br. nadeślą 
co najmniej dwie prawidłowe odpowiedzi (z 
dołączonym kuponem), rozlosujemy nagrodę 
książkową.

Oprac. EDWARD WOŁOSZYN ▲

Tutek
Humor, relaks, rozrywka

Śmiej się

Trzech koleżków po wczorajszej libacji 
rankiem opowiadają sobie, co im się w no-
cy przyśniło.

– Miałem sen – mówi pierwszy – że zosta-
łem prezydentem całej kuli ziemskiej.

– A mnie śniło się – zwierza się drugi – że 
wygrałem wybory na prezydenta wszech-
świata.

Trzeci na to:
– A w moim śnie na te prezydenckie urzę-

dy ja was nie zatwierdziłem.
▼

Kola wrócił do domu późno w nocy. Za-
nim poszedł spać udał się jeszcze do chlewa 
sprawdzić, czy sąsiad przygonił mu krowy 
z pastwiska. Otworzył wrota, przekraczając 
próg w ciemności od razu uderzył się głową 
o belkę, potem po kostki ugrzązł w gnoju, ja-

koś wydostał się na betonową posadzkę, ale 
poślizgnął się i wpadł do poidła z wodą. Ma-
ło tego – ze ściany zerwała się łopata i spadła 
mu wprost na plecy. Wstając nastąpił jeszcze 
na grabie i znowu dostał po łbie. W końcu wy-
szedł na zewnątrz i mówi do siebie:

– To nie chlew, ale jakiś fort obronny...
▼

W barze klient zamawia 300 g wódki i pro-
si, by nalać je do dwustugramowego kielisz-
ka.

– Przecież to niemożliwe – odpowiada zdzi-
wiony barman.

– W takim razie niech pan rozleje po 150 g 
do dwóch kieliszków.

Barman rozlewa wódkę zgodnie z życze-
niem klienta, a ten od razu zawartość dwóch 
kieliszków przelewa do dwustugramowego. 
Weszło wszystko.

– Ale z pana czarodziej... – na to barman.
Klient:
– To pan czarodziej, bo ja jestem tylko  kon-

trolerem z inspekcji handlu.
▼

Wieczorem synek z ojcem oglądają telewi-
zję. Na ekranie pojawia się napis „Film tylko 
dla dorosłych”.

– Tatusiu – pyta synek – dlaczego tego fi l-
mu nie mogą oglądać dzieci?

– Cicho bądź! Zaraz zobaczysz.
▼

Pewne małżeństwo z Gródka po sprzecz-
ce ma „ciche dni”. Wieczorem mąż zosta-
wia żonie na stole kartkę z napisem: „Obudź 
mnie o piątej”.

Nazajutrz mąż budzi się o siódmej i spo-
strzega na stole kartkę: „Wstawaj, już pią-
ta!”.
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▼ Dodatek młodzieżowy

W następnym numerze 

Rusz głową

3. Wirówka

Pierwsza litera w polu z cyfrą, druga w polu z kropką, kolejne prawoskrętnie. Objaśnienia: 
1) ...... Henrich, niemiecki konstruktor lotniczy, zmarł w 1979 r., pionier budowy śmigłow-
ców, 2) krzak, 3) pionowa podpora konstrukcji, 4) mniszek lub nasienie ryb, 5) opera G. Puc-
ciniego, 6) wegierski kompozytor i pianista (1811-86), 7) potocznie hitlerowski obóz kon-
centracyjny, 8) sztubak, dawniej elew.
Rozwiązanie odczytamy rzędami w zaznaczonych polach.
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Kroniki białoruskie

24 marca na scenie GCK wystąpili uczniowie ze szkół bia-

łostockich, uczący się języka białoruskiego. Pokazali spektakl 

„Oj, dawno, dawno. Białoruskie historie z Podlasia”. Powstał on 

na podstawie opowieści ich babć, dziadków, rodziców – świad-

ków wydarzeń, które w minionych dziesięcioleciach odbyły się 

w naszym regionie. 

Gródecka publiczność (była nią głównie młodzież szkolna i gim-

nazjalna oraz nauczyciele) mogła na chwilę przenieść się w cza-

sy bieżeństwa, okres międzywojenny i lata PRL. Opowiedziane 

przez młodych aktorów historie dotyczyły zwykłych, lecz poru-

szających przeżyć osobistych. Całość była przeplatana piosen-

kami z tamtych czasów, białoruskimi i jedną żydowską. Opowia-

dania były w takim języku, w jakim zostały zapisane od świad-

ków tamtych wydarzeń (w gwarze białoruskiej z okolic Bielska 

i Hajnówki). (jch)

Turniej szachowy
7 marca odbył się wewnątrzszkolny Gimnazjalny Turniej Sza-

chowy dla uczniów Publicznego Gimnazjum w Gródku zorgani-

zowany przez wychowawców świetlicy szkolnej: Barbarę Muko-
siej, Magdalenę Rucińską-Gruszewską oraz Halinę Czeszel. 
Turniej został przeprowadzony przy współpracy z panem Edwar-
dem Wołoszynem – instruktorem Koła Szachowego działające-

go przy GCK w Gródku.

Impreza szkolna zakładała następujące cele: rozwijanie zainte-

resowań grą w szachy; kształtowanie logicznego myślenia; pro-

pagowanie zdrowych zasad współzawodnictwa w zakresie edu-

kacji sportowej, kulturalnej i obyczajowej zmierzające do wyło-

nienia młodych talentów oraz wdrażanie do przestrzegania za-

sad fair play podczas gier towarzyskich.

To był bardzo poruszający spektakl
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Alina Wawrzeniuk, koordynatorka projektu, otrzymała 
w podziękowaniu bkiet wiosennych tulipanów, a mło-
dzi aktorzy po słodkim upominku

Fo
t. 

M
ic

ha
ł S

zy
sz

ki
ew

ic
z

Rozgrywki szachowe były prowadzone systemem pucharowym i trwały 

w godzinach 10.30-12.00. Gimnazjalny Turniej Szachowy cieszył się sze-

rokim zainteresowaniem wśród młodzieży. W zawodach sportowych do ry-

walizacji stanęło 18 uczniów. 

Podczas rozgrywek wyłoniono czterech fi nalistów:

I. Karolina Jarocka kl. IIIc

II. Kamil Owerczuk kl. IIb

III. Michał Sienkiewicz kl. IIIc

IV. Patryk Maluga kl. IIIc

Wyróżnienie – Łukasz Lech kl. Ib

Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody w postaci drobnych upominków 

rzeczowych.

Serdecznie dziękujemy panu Edwardowi Wołoszynowi za pomoc w zorga-

nizowaniu imprezy szkolnej oraz młodzieży za aktywny udział w turnieju. 

Barbara Mukosiej

Przy szachownicy rywalizowało osiemnastu gimnazjalistów
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Ludzie i wydarzenia

Niezawodni przedszkolacy na scenie GCK (z okazji Dnia Kobiet)

Migawka z balu na rzecz gimnazjum

Recytatorki z gimnazjum

Paczka pełna... butów (scenicznych) dla „Kaliny” i „Jesiennego Liścia

Podczas marcowej prezentacji zgłoszeń do tytułu Podlaska Marka Roku burmistrz Michałowa 

Marek Nazarko zachwalał budynek swego Ratusza 

Fo
t. 

Je
rz

y 
Ch

m
ie

le
w

sk
i 

Ten pozyskany niedawno pojazd będzie przystoso-

wany do przewozu uczniów niepełnosprawnych
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